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بچه هاى نظام آباد، دم شما گرم! 

«کرونا» بی خبر خود را به کشورمان رساند 
و بهارمــان را از راه نرســيده، خزان کرد. 
هنگامی که ســال در آستانه نو شدن بود، 
دعای «حول حالنا علی احســن  الحال» را 
از صميــم قلب خوانديم و بــرای يکديگر 
سلامتی خواســتيم. شايد تا همين امسال 
اين قدر عميق اين دعا را فرياد نزده بوديم 
و نمی دانســتيم يک روزی ممکن است به 
همين يک خط دعا متوســل شويم. کرونا 
فاصله هــا را دور کرد اما ســبب نزديک تر 
شــدن دل ها شد. برای مســئولان وظايف 
جديدی تعريف شــد، اما مــردم هم بيکار 
ننشســتند و همراه با خيّــران پا به ميدان 
نبــرد با کرونا گذاشــتند و گل کاشــتند. 
آنها با توليد ماســک، البســه بيمارستانی، 
تهيه آبميوه و بســته های بهداشتی و حتی 
ضدعفونی کردن معابر و خودروها، حماسه 

همدلی خلق کردند. 
وقتی ســر و کله کرونا پيدا شد، ماسک و 
مواد ضدعفونی و حتی البسه بيمارستانی 
کمياب شــد. خيلی از شرکت ها با ايجاد 
تغيير در خطوط توليد خود اقدام به توليد 
مواد شوينده و ضدعفونی و دوخت ماسک 

و گان کردند...

برای تأمين سرانه فضای سبز و همچنين زيباسازی چشم انداز شهری 
نخستين پياده راه تکه دهم پايتخت در محله بريانک راه اندازی می شود. 

«معــاون حمل ونقــل و ترافيک» منطقه ۱۰ با اعــلام اين خبر گفت: 
«برای تحقق شــعار شــهردار تهران مبنی بر «تهران شهری برای همه» 
و همچنين با هدف افزايش فضاهای عمومی و ســرانه های فضای ســبز، 
عمليات ساخت پياده راه خيابان شهيد دعوتی پس از مطالعات اجتماعی و 

اخذ مجوزهای لازم در دستورکار منطقه قرارگرفت.»
«علی اقيان» طرح بهسازی خيابان شهيد دعوتی و راه اندازی پياده راه 
در محله بريانک را از مهم ترين طرح های منطقه در ســال جاری برشمرد 
و اظهار داشــت: «اين طرح برای فراهم سازی گذر تفريحی و عمومی در 

دو جبهه خيابان، پس از بررســی ســناريوهای مختلف اجرايی می شود 
تــا با توجه به بافــت تاريخی اين محدوده به يک پــلازای محلی تبديل 

شود.»
معاون حمل ونقل و ترافيک در پايان اظهار اميدواری کرد: «با پيگيری 
و تسريع در اين پروژه با توجه به محدوديت ها علاوه بر افزايش سرانه های 
عمومی و خدماتی، گام های مؤثری در جلب رضايت شهروندان برخواهيم 

داشت.»
همچنين افزايش ســرانه تفريحی و گردشگری  و زيبايی بصری چشم انداز 
شهری از ديگر مزايای راه اندازی اين پياده راه دربافت تاريخی منطقه است که 

اقيان به آن اشاره می کند.

معاون حمل ونقل و ترافيک پازل دهم پايتخت خبر داد
راه اندازى پياده راه درمحله بريانك

نامش در دنيای «فوتســال» کشور آشنا و درخشان است. ۲۳ سال داشت که رشته 
فوتســال را انتخاب کرد و پس از يک ســال اين رشــته را حرفه ای دنبال کرد و به 
سبب مهارت هايش، سال ۲۰۱۳ وارد تيم ملی فوتسال کشور شد. «محمدرضا سنگ 
سفيدی»، متولد ۱۳۶۸ ساکن محله «نظام آباد»، به گفته مسئولان فوتسال کشور از 

بازيکنان تأثيرگذار و مؤثر در تيم ملی فوتسال کشور است...

تغيير سبك زندگى براى مقابله با كرونا يك ضرورت است

كوچ اجبارى 
به سبك زندگى جديد
رفتارهای هيجانی، ترس و هراس مداوم، طرح پرســش های بی پايان و افراط 
و تفريط ماحصل اين نکته اســت که ما هنوز وجود اين پديده جديد، يعنی 
زندگی با کرونا، را در کنار صدها عامل خطرآفرين در زندگی بشر نپذيرفته ايم.

يکشنبه
۳۱ فروردين ۱۳۹۹
سال شانزدهم/ شماره ۷۴۸
۱۶ صفحه

قدردانى فوتباليست هم محله اى از مشاركت مردم براى مقابله با كرونا
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مردم و خيّران يكدل به نبرد 
ويروس كرونا رفته اند

مشق همدلى در سنگر سلامت

۷صفحه ۷صفحه ۷

بچه هاى نظام آباد، دم شما گرم! بچه هاى نظام آباد، دم شما گرم! 

در محله بريانک را از مهم ترين طرح های منطقه در ســال جاری برشمرد 
و اظهار داشــت: «اين طرح برای فراهم سازی گذر تفريحی و عمومی در 

شهری از ديگر مزايای راه اندازی اين پياده راه دربافت تاريخی منطقه است که 
اقيان به آن اشاره می کند.

 سال داشت که رشته  سال داشت که رشته 
کرد و پس از يک ســال اين رشــته را حرفه ای دنبال کرد و به ای دنبال کرد و به 
وارد تيم ملی فوتسال کشور شد. «محمدرضا سنگ وارد تيم ملی فوتسال کشور شد. «محمدرضا سنگ 
از  ساکن محله «نظام آباد»، به گفته مسئولان فوتسال کشور از  ساکن محله «نظام آباد»، به گفته مسئولان فوتسال کشور  ساکن محله «نظام آباد»، به گفته مسئولان فوتسال کشور از از 

قدردانى فوتباليست هم محله اى از مشاركت مردم براى مقابله با كرونا

صفحه ۱۲
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ساعت

تصحيح مقابله

ساعت                                                                 امضا

سردبير

امضا

تخريب دوباره طاق بازار امين 
الســلطان در روزهــای بارانی 
فصل بهار خبر ساز شد. بازاری که از 
چهــارراه مولوی به ســمت ميدان 
امين السلطان کشيده شده و عمری 
به قدمت ۱۵۰ سال دارد. تاريخ اين 
بازار را که ورق می زنيم به اواســط 
سلطنت ناصرالدين شاه می رسيم. در 
ايــن دوره بــود کــه ابراهيم خان 
امين الســلطان با احــداث اين بازار 
زمينه فروش محصولات خود را در 
دوميــن بازار بزرگ ايــران در عصر 

قاجار فراهم کرد. 
ريزش دوباره طاق بازار امين الســلطان آن هم در روزهايی که بازار به 
واسطه شيوع ويروس کرونا تعطيل است شرايط ناامنی را در بازار ايجاد 
کرده اســت. دبير ستاد مديريت بحران شهرداری منطقه ۱۲ در اين باره 
گفت: «پس از ريزش قســمت هايی از جداره طاق بازار امين السلطان، 
شــهرداری منطقه ۱۲ با نصب داربست فلزی نسبت به ايمن سازی گذر 
اقدام کرده تا وزارت ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی، بازسازی 

و مرمت آن را آغاز کند.» 
«حسين ســعدی پور» با تأکيد بر اين نکته که تنها بخشی از جداره 

طــاق و نه خود طــاق دچار ريزش 
«نيروهای شهرداری  افزود:  شــده، 
منطقه ۱۲ بلافاصله پس از گزارش 
اين حادثه در محل حضور پيدا کرده 
و با نصب داربست فلزی محوطه را 
محصور کردند تا    تردد در آن انجام 
بانکی که  عابــر  نشــود. همچنين 
نزديــک محل ريزش بود نيز پس از 
هماهنگی با بانک متولی آن تا زمان 
دفع خطر تعطيل غير فعال شــد تا 
شــهروندان به محل ريزش نزديک 

نشوند.»
او در ادامه با بيان اينکه بر اســاس بند ۱۴ ماده ۵۵ وظيفه شهرداری 
رفع خطر احتمالی از معبر و گذر اســت. اظهار داشت: «در همين راستا 
شهرداری منطقه ۱۲ با نصب داربست نسبت به رفع خطر احتمالی اقدام 
کرده اســت اما بايد در نظر داشت که متولی بازار امين السلطان هيئت 
امنای آن هستند و سازمان ميراث فرهنگی، گردشگری و صنايع دستی 

هم با اين متوليان همکاری می کند.»
دبير ستاد مديريت بحران شهرداری منطقه ۱۲ تأکيد کرد: «مرمت 
و بازسازی بخش های آسيب ديده با سازمان ميراث فرهنگی است و تنها 

مديريت معابر بازار با شهرداری است که بتواند رفع خطر کند.»

تيتر يك

ايمن سازى بازار امين السلطان بعد از ريزش طاق 

احياى سردر بازارچه ميوه و تره بار فروزش
پروژه مرمتی بازارچه ميوه و تره بار فروزش در منطقه ۱۱ به بهره برداری رسيد. مدير اداره 
بافت تاريخی شــهرداری منطقه ۱۱ با اعلام اين خبر گفت: «در راســتای احيای جداره های 
بافت تاريخی و باز زنده سازی نمای ابنيه تاريخی در بافت قديمی شهرداری منطقه ١١، مرمت 
و بازســازی ســردر تاريخی بازار ميوه و تره بار فروزش واقع در ابتدای پل امير بهادر خيابان 
ولی عصر(عج)، توســط شهرداری منطقه۱۱ تهران انجام شد.» «اشکان بيات» افزود: «احيای 
جداره های بافت تاريخی منطقه ۱۱ يکی از اولويت های کاری شــهرداری منطقه ۱۱ در سال 
جاری اســت و می کوشيم با تســريع روند اجرای پروژه های زنده سازی نماهای ابنيه تاريخی 

جلوه بصری زيبا و جذابی در منطقه ايجاد کنيم.»

زيباسازى خيابان خالد اسلامبولى با شمعدانى
شهرداری ناحيه ۵ منطقه ۶ با نصب گلدان های شمعدانی 
اقدام به زيباسازی خيابان خالد اسلامبولی کرده است. بهار 
امسال با شيوع بيماری کرونا همراه بود اما مديران شهری 
تلاش کردند علاوه بر ضدعفونی کردن معابر مســئوليت 
اصلی شان که خدمت رسانی به شهروندان است را فراموش 
نکنند. مسئولان اداره زيباسازی شهرداری ناحيه ۵ منطقه 
برای ايجاد شــادابی و نشاط در بين شهروندان گلدان های 
زيبای شمعدانی در خيابان خالداسلامبولی نصب کردند. 
اقدامی که با استقبال خوب شهروندان مواجه شد و اهالی 
در تماس با خبرنگار ما ضمن تقدير از اين اقدام شهرداری عنوان کردند: «تماشای گل های زيبا و 
رنگی موجب تمدد اعصاب و کاهش استرس ناشی از شيوع بيماری کرونا می شود. بنابراين انجام 

چنين کارهايی در معابر عمومی در شرايط بحرانی کنونی لازم و ضروری است.»

چهره
شادى مالكى

رئيس اداره زيباسازى شهردارى منطقه7:

كرونا خلاقيت ها 
را شكوفا كرد

يادداشت

سند «محله» به نام توست
بچه محل!

منطقه7

منطقه12

مدتی اســت به محله هايتان نيامده ايم. نه 
اينکه فراموش تان کرده باشــيم يــا از يادمان 
رفته باشيد، دست روزگار شادی ديدارتان را از 
ما ربوده بود. عذرمان هم موجه اســت. حال و 
روز مطبوعات از مدت ها پيش نامســاعد است. 
بســياری از روزنامه ها با سيلی صورت خود را 
سرخ نگه داشته اند. تنگناهای اقتصادی و فشار 
ناجوانمردانــه تحريم ها مشــکلات پيش بينی 
نشده ای در بازار نشــر و کاغذ ايجاد کرده بود 
که هنوز هم ادامه دارد و معلوم نيســت دوباره 
گريبــان روزنامه ها را نگيرد. با اين حال، تلاش 
بی وقفه همکارانمان و حمايت های دوســتانی 
آشــنا با کارکرد نشــريه محلــی و محبوبيت 
«همشهری محله» ميان مردم کوچه و بازار در 
ادوار گذشته نتيجه داد و انتشار مکتوب در سال 
جديد ميسر شد تا از اين هفته مهمانتان شويم. 
خوشــبختانه انتشــار مجدد همشــهری 
محله با تغيير و تعديل برخی سياســت ها در 
شهرداری تهران همزمان شده است. مديريت 
شهری در دوره فعلی بر مفهوم ارزشمند «شهر 
زيست پذير» تأکيد دارد و رسيدن به اين هدف 
را از طريق توسعه همه جانبه محله ها امکان پذير 
می داند؛ بــه عبارت ديگر، اولويت جهت گيری 
در برنامه و طرح های شــهرداری های مناطق 
«محله محوری» اســت که ابــزار آن، اجرای 

پروژه های کوچک مقياس است. 
پروژه های خرد در محله های تهران با هدف 
توسعه محله ای برای ارتقا و تکميل سرانه های 
فرهنگی، ورزشــی و تفريحــی در هر بخش 
کوچک پايتخت، توجه به مسائل عمرانی و رفع 
مشکلات شهری و هر آنچه زيست محله ای را 
مطلوب تر کند و حس تعلق محله ای را افزايش 
دهد، اجرا خواهد شــد. گزينش اين طرح های 
کوچــک مقياس بــر پايه رأی و درخواســت 
ســاکنان هر محله صورت خواهد گرفت و اين 
ميان، به طور طبيعی نقــش معتمدان محلی 
يا شــوراياران برجسته خواهد شد. اگرچه اين 
نهاد محله ای در چند سال اخير به چالش هايی 
در تنظيــم روابــط با شورای شــهر و مديران 
شــهری گرفتار آمده بود، امــا اکنون به نظر 
می رسد فرصتی دوباره برای گسترش روابط و 

نقش آفرينی پيدا خواهد کرد. 
رســانه محلی، در کنــار معتمدان محلی، 
ظرفيتی پردامنه ايجــاد می کند که مطالبات 
مردم در نگاه مديران شهری برجسته سازی و 
در عين حال، مرجعی برای پيگيری مطالبات 
مردم ايجاد شــود. به موازات اين وظيفه مهم، 
فرصت های جديدی برای شوراياران در جهت 
تسهيل ارتباط با مســئولان و ساکنان محله 
فراهم مــی آورد و مســيرهای جديدی برای 
مديران شهری در شناسايی مطالبات مردمی 

و افزايش مشارکت ها می گشايد. 
اين نشــريه از ۱۴ ســال گذشته با همين 
رويکرد کنار ساکنان محله های مختلف تهران 
ايســتاده اســت و از همان ابتدا خود را وکيل 
مردم می دانســته و می داند. پربيراه نيســت 
که گفته شــود اين نشريه به تهران و تک تک 
تهرانی ها تعلق دارد؛ چراکه پيشــاپيش سند 
«محلــه» به نام شــما، بچه هــای محله های 

تهرون، خورده است. 

رقص لاله ها در ساعى
«کوويد۱۹» مهمان ناخوانده نوروز امســال بود که با 
آمدنش لبخند روی لب ها نقش نبسته خشکيد. شهروندان 
دچار دلهره و نگرانی شدند و برای در امان ماندن از کرونا 
به خانه ها پناه بردند. شــکوفه زدن درختان گيلاس و باز 
شــدن گل های رز و رقص گل های لاله را تماشا نکردند. 
بوســتان ها که در فصل بهار با مناظر زيبا و چشــمنواز 
ميزبان شــهروندان می شــدند و صدای هياهوی بچه ها 
در زمين بازی گوش فلک را کر می کرد، خالی شــدند و 
در ســکوت فرو رفتند. هر سال شهروندان برای تماشای 
لاله های رنگی و زيبای کاشــته شده در بوستان ساعی صف می کشيدند. هر جای بوستان که 
نگاه می کرديد مردمانی را می ديديد که چشم به لنز دوربين دوخته اند و عکس سلفی با طبيعت 
زيبای اين بوستان می گيرند. امسال لاله ها تنها ماندند. مردمی هم که از کنارشان می گذشتند 
به زيبايی اش توجه نمی کردند. با گذشت حدود يک ماه از شروع فصل بهار، لاله ها طراوتشان را 
حفظ کرده اند تا با زيبايی شان اندکی از استرس ها را بکاهند. به گفته «مهدی کاوه» رئيس اداره 
فضای سبز شهرداری منطقه ۶، امسال زيبايی بوستان ساعی با کاشت گل های بنفشه و لاله، 
با رنگ های شاد و متنوع دوچندان شده است: «اميدواريم با شکست کرونا به زودی با اطمينان 

خاطر و آرامش خيال به تماشای زيبايی های طبيعت بنشينيم.»

همــه مــردم دارای خلاقيــت و 
اســتعداد هستند و فقط کافيست 
زمينه شــکوفايی و کشــف آنها فراهم 
شود. زيباسازی با استفاده از طرح های 
خلاق شــهروندان يکی از اقدامات مهم 
مديريــت شــهری منطقه بــوده که با 
مشارکت شهروندان طرح های زيبا خلق 
و در معرض ديد عموم قرار گرفته است. 
نکته مهم شکوفايی خلاقيت شهروندان 
اســتفاده آنها از دورريختنی ها بود که 
به بحث کاهــش زباله کمــک کردند 
پس مواد بازيافتی را به چرخه استفاده 
بازگرداند.  توسعه فضای سبز شهری و 
ايجاد زيبايی بصری و ترغيب شهروندان 
بــه صرفه جويی هم اهداف ديگر اجرای 
طرح اســتفاده ای ايده های خلاقانه در 
منطقه بوده اســت. البته امسال اجرای 
طرح قرنطينه به دليل شــيوع بيماری 
کرونا زمينه کشف و شکوفايی استعداد 
کرد.  فراهم  را  شــهروندان 
ايده هايی  خوشــبختانه 
مورد  که  شــــد  خلق 
شـــهروندان  استقبال 
اســت  گرفته  قرار 
اميــــدواريم  و 
تــــا پايـــان 
ســـال شاهد 
ی  طرح هـــا
و  بهتــــــر 
مشــــارکت 
بيشــــــتر 
شــهروندان 

باشيم. 

سروش جنابى
دبير تحريريه

مجله خبرى

آمدنش لبخند روی لب ها نقش نبسته خشکيد. شهروندان 
دچار دلهره و نگرانی شدند و برای در امان ماندن از کرونا 
به خانه ها پناه بردند. شــکوفه زدن درختان گيلاس و باز 
شــدن گل های رز و رقص گل های لاله را تماشا نکردند. 
بوســتان ها که در فصل بهار با مناظر زيبا و چشــمنواز 
ميزبان شــهروندان می شــدند و صدای هياهوی بچه ها 
در زمين بازی گوش فلک را کر می کرد، خالی شــدند و 
در ســکوت فرو رفتند. هر سال شهروندان برای تماشای 
لاله های رنگی و زيبای کاشــته شده در بوستان ساعی صف می کشيدند. هر جای بوستان که 
نگاه می کرديد مردمانی را می ديديد که چشم به لنز دوربين دوخته اند و عکس سلفی با طبيعت 
زيبای اين بوستان می گيرند. امسال لاله ها تنها ماندند. مردمی هم که از کنارشان می گذشتند 
به زيبايی اش توجه نمی کردند. با گذشت حدود يک ماه از شروع فصل بهار، لاله ها طراوتشان را 
حفظ کرده اند تا با زيبايی شان اندکی از استرس ها را بکاهند. به گفته «مهدی کاوه» رئيس اداره 
، امسال زيبايی بوستان ساعی با کاشت گل های بنفشه و لاله، 
با رنگ های شاد و متنوع دوچندان شده است: «اميدواريم با شکست کرونا به زودی با اطمينان 

کرد.  فراهم  را  شــهروندان 
ايده هايی  خوشــبختانه 
مورد  که  شــــد  خلق 
شـــهروندان  استقبال 
اســت  گرفته  قرار 
اميــــدواريم  و 
تــــا پايـــان 
ســـال شاهد 
ی  طرح هـــا
و  بهتــــــر 
مشــــارکت 
بيشــــــتر 
شــهروندان 

باشيم. 
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صفحه آرا: 
حسنى

تصحيح

ساعت                                             امضا

دبير

ساعت                                             امضا

پرينت دوم

ساعت

تصحيح مقابله

ساعت                                                                 امضا

سردبير

امضا

تاريخ اماكن فرهنگى قلب 
پايتخت را بخوانيد

تابلوهــای  نصــب 
امکان  ويژه  هوشــمند 
تاريخــی و فرهنگی در 
معابر قلب پايتخت اقدام 
جالب سازمان زيباسازی 

شهر تهران است که با مشارکت و همکاری اداره 
زيباسازی شهرداری منطقه ۶ انجام شده است. 
به گزارش خبرنگار ما، اين هوشمند ســازی از 
طريق نصب بارکد روی پايه ها انجام شده است. 
«داود دانشور» رئيس اداره زيباسازی شهرداری 
منطقه ۶ در توضيح بيشتر می گويد: «توضيحات 
اماکن تاريخی در قالب بارکد ثبت شده است. 
شهروندان می توانند از طريق برنامه بارکدخوان 
تلفن همراهشان توضيحات را مشاهده و آنها را 
بخوانند.» به گفته دانشور آشنايی مردم با تاريخ 

اهداف اين هوشمند سازی بوده است. 

پويش همدلى مؤمنانه 
در منطقه 11

اجتماعــی  معــاون 
و فرهنگــی شــهرداری 
آغــاز  از   ۱۱ منطقــه 
پويــش همدلی مؤمنانه 
در منطقــه ۱۱ خبر داد. 

«محمدجواد رشــيدی » با اعــلام اين خبر در 
گفت وگو با خبرنگار مــا افزود: «پويش همدلی 
مؤمنانه» در راســتای حمايت از اقشــار آسيب 
ديده از رکود اقتصادی ناشــی از دوران کرونا در 
منطقه ۱۱ اجرا می شود و قرار است اين پويش 
زمينه توزيع ۷۰۰ سبد کالای ارزاق و ملزومات 
بهداشتی را بين شهروندان نيازمند منطقه فراهم 
کند.» او ادامه داد: «جامعه هدف بهره مند از اين 
پويش از طريق سراهای محله، دفتر اجتماعی و 
فرهنگی شهرداری های ۴ گانه نواحی و پايگاه های 
بســيج فعــال در منطقه شناســايی و معرفی 
می شوند.» معاون خدمات اجتماعی و فرهنگی 
شــهرداری منطقه ۱۱ ياداورشــد: «شهروندان 
داوطلب برای مشارکت در اين پويش می توانند 
کمک هــای نقدی و غير نقدی خــود را به دفتر 
اجتماعی شهرداری های نواحی ارائه کنند تا در 

اين حرکت اجتماعی و فرهنگی سهيم باشند.»

كمك به مشاغل آسيب ديده 
برای حمايت از اقشــار آســيب پذير و مشاغل 
صدمه ديده در ايــن روزهای کرونايی و همچنين 
فراهم کردن فرصت اشتغال برای آنها، سرای محله 
«فروزش» سامانه نامنويسی از مشاغل صدمه ديده 
را تهيه می کند. مدير محله فروزش اين را می گويد و 
ادامه می دهد: «دستفروشان، زنان سرپرست خانوار 
و ساير مشــاغل صدمه ديده می توانند مشخصات 
خود شــامل نام و نام خانوادگی، ميزان تحصيلات، 
کــد ملی، شــماره تمــاس، نشــانی دقيق محل 
ســکونت، هنر و توانايی های فــردی، کالايی را که 
می فروختند و مکان فروش کالاهايشان را به شماره 
۰۹۳۶۶۱۴۹۸۸۵واتســاب کنند.» به گفته «مريم 
مشهدی»، اين ســامانه ويژه اهالی محله فروزش 
است و شهروندان اگر در همسايگی خود دستفروش 
يا فردی که شغلش در اين روزهای کرونايی صدمه 
ديده اســت، را می شناسند برای تکميل اطلاعات 
به اين ســامانه معرفی کنند و همچنين با شماره 

۵۵۴۸۹۳۹۶ سرای محله فروزش تماس بگيرند. 

تريبون

هميارى

38993
تن آسفالت براى 

بهسازى معابر خيابان هاى 
قلب پايتخت استفاده 
شده است. به گفته 

مرتضى مطهرى معاون 
فنى و عمران شهردار 
منطقه 6 اين كار به 
دليل هموارتر شدن 
مسير   تردد عابران و 
خودروها انجام شد. 

150
نفر از نيروهاى خدمات 
شهرى و محيط زيست 
شهردارى منطقه 6 

در طرح پنجشنبه هاى 
پاك شركت و اقدام 

به رفت وروب، 
شست وشوى و پاكسازى 

برگه هاى تبليغاتى 
از روى ديوار منازل 

شهروندان در محله ها 
مى كنند. 

450
بسته اقلام بهداشتى 

شامل ماسك، دستكش 
و مواد ضدعفونى كننده 
تهيه و در ميان كارگران 

فصلى منطقه 7 و 
همچنين 100 بسته 

بهداشتى هم در ميان 
دانش آموزان مركز پرتو 

توزيع شده است. 

 100
هزار نفر از شهروندان 
در قالب تورهاى مجازى 
از جاذبه هاى گردشگرى 
منطقه 11 ديدن كردند. 

بافت تاريخى طهران 
قديم و «قصه هاى 
تهران» از مهم ترين 

برنامه هاى گردشگرى 
مجازى در منطقه 11 

بوده است. 

پيشخوان

خبر

مجله خبرى

به همت شهرداری ناحيه ۵ در محله نظامی گنجوی انجام شد

تبديل توفقگاه خودروهاى خدمات شهرى به پاركينگ عمومى

تونل مكانيزه ضد عفونى خودروها در منطقه دهم پايتخت 
برای حفظ ســلامت و ايمنی شــهروندان، در اين 
روزهــای کرونايــی تونل مکانيزه ضــد عفونی خودرو 
در پــازل دهــم پايتخت راه اندازی شــد. بــه نقل از 
روابط عمومی شــهرداری منطقه ۱۰ برای پيشگيری از 
شيوع بيماری و مقابله با ويروس کرونا و همچنين ارائه 
خدمــات مطلوب و بهينه به شــهروندان تونل مکانيزه 
ضدعفونی خودرو با تلاش حوزه بســيج و معاونت امور 
اجتماعــی و فرهنگی منطقه ۱۰ و مشــارکت ناحيه 
مقاومت بســيج مقداد، تونل مکانيزه ضدعفونی خودرو 
راه اندازی شــد تا راننــدگان خودروهــا در اين طرح 

مشــارکت و با خودروهای ضدعفونی شــده در شــهر   
تردد کنند. براساس اين گزارش حسب دستور شهردار 
منطقه در راستای حفظ و صيانت از سلامت شهروندان 
و لزوم اجرای اقدامات پيشگيرانه از انتشار بيماری کويد 
۱۹ با مشارکت حوزه بســيج و معاونت امور اجتماعی 
و فرهنگی منطقه ۱۰ و ناحيه مقاومت بســيج مقداد، 
تونل مکانيــزه ضدعفونی خودرو مقابــل پايگاه ۲۱۹ 
فلق واقع در خيابان امام خمينی(ره) راه اندازی شــد. 
همچنين براســاس اين گــزارش روزانه ۱۲۰۰ خودرو 

به صورت رايگان ويروس زدايی و گندزدايی می شود.»

منطقــه ۶ را قلب پايتخت می دانند، چراکه جمعيت 
شــناور اين منطقه بيش از جمعيت ثابت و ســاکن آن 
است. همچنين قرار گرفتن مراکز متعدد تجاری، اداری، 
آموزشــی، دينی و مذهبی و حتی درمانی و پزشکی آن 

را جزء مناطق مهم و پر تردد کرده اســت. 
در اين ميان نبايد تردد مراجعه کنندگان به 
بازارهای روز و تره بار را فراموش کرد. با وجود 
رفت وآمد جمعيــت ميليونی به اين منطقه، 
کمبود پارکينگ به معضلــی بزرگ تبديل 
شده است. ساخت پارکينگ توانير در خيابان 
«نظامی گنجوی» درست روبه روی بازار تره بار 
«توانير» بخشی از مشکلات ساکنان ناحيه ۵ 

شهرداری منطقه ۶ را برطرف کرده است. 
«همه چيز از مراجعــه به بازار تره بار آغاز 

شــد. وقتی همراه بــا خانواده تصميــم گرفتيم در اين 
روزها که «کرونا» روی زندگی هايمان ســايه انداخته به 
بازار تره بــار نزديک خانه يعنی در محله نظامی گنجوی 
برويم و مايحتاج ضــروری زندگی را تهيه کنيم. دلهره 
داشتيم که مبادا در خيابان نظامی گنجوی که پر تردد 
و شــلوغ اســت، جای پارک پيدا نکنيم. وقتی رسيديم 
و پارکينــگ را ديديم، تعجب کرديــم. بله زمينی که 
ســال ها محل توقف خودروهای خدمات شهری منطقه 
بــود، اکنون پس از مناسب ســازی تبديل به پارکينگ 
شده اســت.» اين ماجرا از سوی يکی از ساکنان ناحيه 
۵ شــهرداری منطقه ۶ روايت شد و ما هم برای کسب 
اطلاعات بيشتر با «فرزاد هنرور»، شهردار ناحيه، تماس 
گرفتيــم. او در ابتدای صحبت هايــش گفت: «مديران 
شــهری خود را خادم مــردم می داننــد و اگر کمی و 
کاســتی هايی وجود دارد به ســبب بی توجهی نيست و 

بی ترديد محدوديت هايی وجود دارد.»
هنرور ادامه داد: «همه محله های منطقه به ســبب 
موقعيت جغرافيايی ويژه ای که دارند با مشــکل و يا نه 
بهتر اســت بگويم با معضل پارکينگ مواجه اند. بی شک 

ســاخت پارکينگ نياز به فضای مناسب دارد که چنين 
فضايی در منطقه بسيار کم يا اصلاً وجود ندارد.»

روزانه بيش از صدها نفر به بازار تره بار توانير در محله 
نظامی گنجوی مراجعــه می کنند که بخش اعظم آنها 
از خودروهای شــخصی استفاده می کنند و 
پارک کردن خودروها در حاشــيه خيابان يا 
کوچه های فرعی مشکلاتی برای شهروندان 
ايجاد می کند. شــهردار ناحيــه ۵ با تأييد 
اين موضوع افزود: «همواره شــاهد اعتراض 
اهالی مبنی بر نبود جای پارک مناســب در 
محله بوديم و بــرای همين تصميم گرفتيم 
پارکينگ خودروهای خدمات شــهری را از 
بافت مسکونی خارج و محل مورد نظر را به 

پارکنيگ عمومی تبديل کنيم.»

 ساخت تفرجگاه داخل پاركينگ 
به گفته او اين پارکينگ حدود هزار مترمربع مساحت 
و گنجايش بيش از ۲۰۰ دستگاه خودرو را دارد و به زودی 
بخشی از آن به تفرجگاه تبديل می شود: «اين پارکينگ 
موقعيت جغرافيايی ويژه ای دارد. بخشی از فضای آن به 
بزرگراه «رســالت» و «حکيم» منتهی می شود و منظره 
بسيار خوبی دارد. بنابراين طرح را آماده کرديم تا با قرار 
دادن صندلی و ساخت آلاچيق های مسقف، اين بخش 
را به تفرجگاه و محل گذران اوقات فراغت شــهروندان 
تبديل کنيم.» هنــرور ادامه می دهد: «البته طراحی به 
گونه ای است که نه تنها فضای پارک خودروها مسدود يا 
محدود نمی شود بلکه شهروندان در محيطی کاملاً آرام و 
دلنشين و به دور از دود و دم خودروها می توانند لحظات 

خوشی را سپری کنند.»
به گفته شــهردار ناحيه ۵ اين طــرح هنوز تصويب 
نشده اســت و به محض تأييد، کارهای ايجاد تفرجگاه 
آغاز و شــهروندان می توانند با غلبه بــر ويروس کرونا، 

اوقات فراغت تابستان خود را آنجا بگذرانند. 

را جزء مناطق مهم و پر تردد کرده اســت. 
در اين ميان نبايد تردد مراجعه کنندگان به 
بازارهای روز و تره بار را فراموش کرد. با وجود 
رفت وآمد جمعيــت ميليونی به اين منطقه، 
کمبود پارکينگ به معضلــی بزرگ تبديل 
شده است. ساخت پارکينگ توانير در خيابان 
فرزاد هنرور «نظامی گنجوی» درست روبه روی بازار تره بار 

شهردار ناحيه5
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  اوايل سال از ايجاد و توسعه پهنه هنری 
و فرهنگی در منطقه خبرداديد. چه ضرورتی 

برای ايجاد اين پهنه وجود دارد؟ 
در منطقه بيش از هزاران کافه و گالری وجود 
دارد که به نوعی ظرفيت و پتانســيل محسوب 
می شــود. بيشــتر اين کافه ها در بخش شرقی 
منطقه يعنی محــدوده ناحيه يک قــرار دارند. 
پهنه هنری و فرهنگی به گونه ای طراحی شــده 
است که از شــمال به خيابان بهشتی، از جنوب 
به خيابــان کريمخان زند، از غــرب به خيابان 
قائم مقام و از شــرق به خيابان ميرزای شيرازی 
ختم می شــود و کافه ها و گالری هايی که در اين 
محدوده قــرار دارند، احيا و يا کافه و گالری های 
جديد ســاخته می شــود. در واقع قصد داريم با 
ايجاد اين پهنه يک مرکز يا پاتوق هنری متمرکز 
برای پايتخت نشينان و حتی در سطح ملی برای 
هنردوســتان کشــور ايجاد کنيم. درست مانند 
«پهنه رودکی» که حوالی «تئاتر شهر» در حال 

اجراست. 
  ضرورت اين کار چيست؟ 

بــه هر حال شــهروندان نيازهــا و مطالبات 
متفاوتی دارند و علاقه هــای هنری نبايد ناديده 
گرفته شــود. ساخت اين پهنه محلی برای ايجاد 
گالری ها است و می توانيم پتانسيل های جديد را 
شناســايی و خدمات بهتر ارائه کنيم. همچنين 
با شناســايی اســتعدادهای جديد در اين پهنه 
می توان برای پيشرفت های هنری محله ها از نبوغ 

و خلاقيت آنها بهره مند شويم. 
  زمان اجرای طرح مشخص است؟ 

پيش بينی کرده بوديم در نيمه نخســت سال 
اين کار انجام شود اما با شيوع بيماری کرونا همه 
محاســبات به هم ريخته است و در حال حاضرنه 
تنها درباره اجرای اين طرح بلکه ســاير پروژه ها 

هم نمی توان اظهارنظر کرد. 
  آيا در ســال جديد در منطقه شاهد 
«پهنه  مانند  پهنه های ديگر  ايجاد  و  اتفاق ها 

موسيقی» خواهيم بود؟ 
بله بی شــک ايــن اتفاق می افتــد. منطقه ۶ 
پتانســيل های خيلی خوبی دارد که می توان با 
برخی از اقدامــات مانند اجرای طرح ســاخت 
پهنه، آنها را از بالقــوه به بالفعل درآورد. خيابان 
«لارســتان» با توجه به رونق موسيقی و فعاليت 
برخی از اصناف آلات موسيقی، موقعيت خوبی را 
برای تبديل شدن به پهنه موسيقی دارد. خيابان 
کريمخان زند را به ســبب فعاليت کتابفروشان 
که برخی از آنها قدمت زيادی دارند، می توان به 
«پهنه کتابفروشــی» تبديل کرد. فعاليت صنف 
«صنايع دستی» فروشــان در خيابــان «ويلا»نيز 
زمينه را برای ايجاد پهنه صنايع دستی فراهم کرد 
و تابلو اين پهنه با حضور شــهردار تهران نصب 
شد. امســال تلاش می کنيم پهنه هايی را که در 
منطقه تعريف شده اند با جديت پيگيری و شاهد 

شکل گيری آنها در سال جديد باشيم. 

از شــکل گيری «ناحيه    خبرهايــی 
نوآوری» در منطقه شنيده می شود. درباره اين 

موضوع توضيح می دهيد؟ 
در منطقه، مراکز علمی و دانشگاهی متعددی 
وجود دارد که می توان با فراهم کردن امکانات از 
ايده های نسل تحصيلکرده استفاده کرد. «ناحيه 
نوآوری» مرکزی است برای فعاليت شرکت های 
«دانش بنيان» و «اســتارتاپ» ها که اين ناحيه 
يا مرکــز در اطراف دانشــگاه «تربيت مدرس» 
خيابان حافظ ايجاد می شود. با اين کار می توان 
از دانش و تخصص شرکت های دانش بنيان برای 
اداره بهتر شهر و خدمت رسانی مطلوب به مردم 
اســتفاده کرد. اين طرح برای ما اهميت زيادی 
دارد و در نخســتين فرصــت آن را پيگيــری و 

بی شک به سرانجام می رسانيم. 
  منطقــه با غلبه بافت اداری تجاری در 
و  نقاط دچار شــب مردگی است  از  بسياری 
ساکنان از اين موضوع گلايه مند هستند. برای 

رفع اين مشکل برنامه ای داريد؟ 
از اين مشــکل مطلع هســتم و به نظرم تنها 
راه حل، بازنگری در طرح تفصيلی است. منطقه 
۶ موقعيــت جغرافيايی ويژه ای دارد و بی شــک 

بايد طرح تفصيلی متفاوتی داشته باشد. اجرای 
طرح تفصيلی يکســان در اين منطقه ســبب از 
بين رفتن بافت های مســکونی و تبديل آنها به 
بافت های اداری و تجاری شــده است. بنابراين با 
بازنگــری در طرح تفصيلی و بازگرداندن زندگی 
به داخل بافت های مسکونی، می توان شب مردگی 
را از بين برد. اين موضوع مطرح شــده اســت و 
بــا تأييد آن بی  ترديد اين کار انجام می شــود و 
تلاش می کنيم در کوتاه ترين زمان، روند زندگی 

به منطقه بازگردد. 
  سخن آخر با مردم؟ 

سال ۱۳۹۹ با رويداد خوبی آغاز نشد اما به هر 
حال اين روزها هم می گذرند و خاطرات شيرين 
در ذهن ها ثبت می شــوند. شيوع بيماری کرونا، 
رخداد ناخوشــايندی بود اما يک نکته مهم اين 
اســت که دل ها را به هم نزديک تر کرد و مردم 
يکبار ديگر نشــان دادند در روزهای ســخت و 
دشــوار به فکر يکديگر هستند و اين روزها بيت 
«بنی آدم اعضای يکديگرند که در آفرينش ز يک 
گوهرند» را به خوبی تفسير کردند. اميدوارم اين 
روزهای سخت به زودی سپری شوند و همگی در 

کمال سلامتی لحظات خوشی را سپری کنيم.

  ورود ويروس «کوويد ۱۹» همه را غافلگير و نظم زندگی ها را به هم ريخت. «تورج فرهادی»، شهردار منطقه ۶، قبل و حين گفت وگو تأکيد می کند 
ويروس «کرونا» وقت و انرژی زيادی از مجموعه شهرداری گرفته و اجرای پروژه ها را تحت تأثير قرار داده است. با اين حال به گفته فرهادی، امسال 

قرار است با ايجاد پهنه های هنری، موسيقی و فرهنگی در قسمت های مختلف منطقه ۶ تحولات عظيمی در قلب پايتخت رخ دهد. 
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شورايارى

تغيير كاربرى ها 
مانع توسعه محله ها

توسعه محلی بايد به خواست شهروندان 
و در راســتای رفــع کمبود ها انجام شــود. 
«جمشيد رحمانی پناه»، شورايار منطقه ۶، با 
بيان اين مطلب می گويد: «قلب پايتخت به 
سبب موقعيت جغرافيايی خاص تفاوت های 
زيادی با ســاير مناطق دارد. بنابراين توسعه 
آن تنهــا با انجــام کارهای 
کوچک مانند ايجاد مجموعه 
ورزشی و تفريحی و فرهنگی 

محقق نمی شود.» 
توســعه  او  گفتــه  بــه 
محله های منطقه۶ به معنای 
توســعه قلب کلانشهر تهران 
می گويد:  رحمانی پناه  است. 
«در ســال های اخيــر، طرح 
مسير  شــده،  ابلاغ  تفصيلی 
توســعه محله ها را با مراکز تجاری گره زده 
است و همين امر موجب از بين رفتن بافت 
مســکونی در محله های اين منطقه شــده 

است.»
اين عضو شــوراياری با اشاره به مطالبات 
اصلــی شــهروندان مبنی بر توقــف تغيير 
به تجاری می گويد:  کاربری های مســکونی 
«تغيير کاربری در محله ها نه تنها به ســود 
مردم و ســاکنان نيست بلکه در چشم برهم 
زدنی شاهد نابودی محله ها و تبديل آنها به 

مراکز خريد و تجاری خواهيم بود.»
او با اشــاره به محله يوسف آباد می گويد: 
«اين محله قدمت زيادی دارد و از محله های 
اصيل تهران محســوب می شود. در گذشته 
خيلی ها تمايل داشتند در اين محله زندگی 
کنند اما امروز به ســبب تغيير کاربری بافت 
مسکونی به تجاری، شــهروندان آن را برای 

زندگی انتخاب نمی کنند.»

تبديل شدن تدريجی بافت های مسکونی 
ميدان سلماس به بافت های تجاری موضوع 
ديگری اســت که رحمانی پناه به آن اشاره 
و عنوان می کند: «ايــن تغيير بافت ها قطعا 
ســبب نارضايتی شهروندان شــده است و 
شهرداری منطقه هم اين موضوع را می داند 
امــا به دليل ابلاغ شــهرداری تهــران کاری 

نمی تواند انجام دهد.»
رحمانی پنــاه در پايان گفته هايش عنوان 
می کند: «همان گونه که مطالبه مردم حفظ 
بافت مسکونی منطقه است، اميدوارم مديران 
شهر تلاش ويژه ای در اين باره داشته باشند.»
رحمانی پناه ضمــن تقدير از تلاش مردم 
در مقابلــه بــا کرونا می گويــد: «اين روزها 
مردم دســت به دست هم داده اند تا کرونا را 
زمين گير کنند. همه کنار هم قرار گرفته اند 
تا معابر را ضدعفونــی کنند و برای بيماران 
و کادر درمانــی آبميوه تهيه کنند. همچنين 
تهيه بســته های بهداشتی برای خانواده های 
نيازمند هم کار ديگری است که امروز شاهد 

رونق آنها در محله ها هستيم.»
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زير پوست شهر

از پل «۹ دی» که به سمت محله عباسی می رويم، 
ظاهر نيمه مخروبه ســاختمان بازارچه شهدای محله 
توی ذوق می زند. «ساختمان عريض و طويلی که اگر 
در راستای خواســت و نظر مردم محله به کار گرفته 
می شد امروز اين وضعيت را نداشت.» اينها صحبت های 
«شهباز دولت نژاد»، عضو شوراياری محله عباسی است. 
کسی که می گويد: «نزديک به ۸ سال پيش بنای اين 
ســاختمان در محله گذاشته شد. آن زمان مسئولان 
شهری، نويد راه اندازی بازارچه محلی را به شهروندان 
ساکن در اين منطقه می دادند. ساختمان تکميل شد 
اما به بهانه اينکه بازارچه تازه تأســيس رونقی ندارد، 

کم کم رو به تعطيلی رفت.»
دولت نژاد می گويد: «بازارچه شهدای محله عباسی 
در حالی از نبود حمايت و توجه مســئولان شــهری 
ضربــه خورد و رو به تعطيلی رفت که ما در محله مان 
از چنين ظرفيتی و يا مشــابه آن بی بهره بوديم و اگر 
کمی حمايت می شــديم و واگذاری واحدهای تجاری 
به مردم با تخفيف هايی صورت می گرفت، امروز يکی از 

بازارچه های پر رونق شهر را داشتيم.»

 ساختمان را فقط زخمى كردند 
اين عضو شــوراياری محله در حالی که تاريخچه 
بازارچه شــهدای محلــه عباســی را ورق می زند از 
روزگار ســياه آن برايمان می گويد. از روزهايی که اين 
مجموعه رها شــده به هتل بی ستاره معتادان تبديل 
شده بود: «ســال های زيادی بود که در پی رها شدن 
اين ســاختمان، معتادان متجاهر و بی خانمان به آن 
رخنه کرده بودند و شــب تا صبح در و ديوارهای آن 
شــاهد صحنه های دور از شــأن اين محله شهيد پرور 
شده بود. وضعيتی که موجب گلايه همسايه ها به ويژه 
خانواده های شــهدا شد و ما را وادار کرد تا با رسانه ای 
کردن اين موضوع، راه چاره ای برای رفع اين مشــکل 
در محلــه بينديشــيم.» دولت نژاد با اشــاره به چاپ 

گزارش «معضلات پيش روی محله عباســی در سايه 
اين ساختمان» در همشهری محله می گويد: «دی ماه 
سال ۱۳۹۷ که اين گزارش چاپ شد، مسئولان شهری 
برخلاف ميل باطنی اهالی، وعده ساخت درمانگاه شهر 
ســالم را در اين مکان دادند و عده ای که به ســبب 
فعاليــت چند مرکز درمانی در ايــن محله، راضی به 
ســاخت درمانگاه نبودند، اما با اميد به بهبود وضعيت 

اين ساختمان، وادار به سکوت شدند.»
او ادامــه می دهد: «حدود يک مــاه پس از چاپ 
گزارش در همشهری محله، عمليات عمرانی و بهسازی 
در ساختمان آغاز شــد. بخش  هايی از در و ديوارهای 
ســاختمان را به بهانه تغيير کاربــری فرو ريختند و 
کار که به نيمه رســيد و ساختمان به يک ساختمان 
نيمه مخروبه تبديل شــد، به بهانه نبــود بودجه، کار 
تعطيل و ســاختمان به همين شکل رها شد تا فقط 

زخمی بر پيکرش بنشيند.»
دبير شوراياری محله عباسی می گويد: «پيش از اين 
تصميم، حداقل ساختمان ظاهر به نسبت قابل قبولی 
داشت هرچند در و پنجره ها را معتادان کنده و فروخته 
بودند اما ديوارها ســرجايش بود. اما امروز ساختمانی 
نيمه مخروبه و زشــت ايجاد شده که نه تنها سيمای 
شهری محله را زشت کرده بلکه موجب نارضايتی مردم 

محله نيز شده است.»

 اگر به اهالى محله واگذار مى شد 
اشتغالزايى مى كرديم 

حرف های دولت نژاد را يکی از همســايه های اين 
بنــای نيمه مخروبــه ادامه می دهــد و می گويد: «از 
روزی که اين ســاختمان تعطيل شــد، روز خوش از 
همســايه های آن گرفته شد. هر سال ۲ بار مسئولان 
شهری برای تعويض پرچم های دود گرفته آن مراجعه 
می کنند اما کسی به فکر تعيين تکليف اين ساختمان 
نيست!» «رضا محبی» می افزايد: «اگر اين ساختمان 
را به محله واگذار می کردند، 
و  هزينه  بــا  می توانســتيم 
ســرمايه خود اهالــی آن را 
تبديل به مرکــز کارآفرينی 
برای جوانان محله کنيم اما 
کسی به مشارکت مردم محله 
باور ندارد. ما در محله زندگی 
می کنيم و می دانيم نيازمان 
چيست. شــهرداری تصميم 
گرفت اينجــا را به مجموعه 
شهر ســالم واگذار کند بعد 
هم کمبود اعتبار و پول اين 
اجازه را به آنها نداد. اکنون ما 
مانديم و اين کلبه وحشت در 

دل محله! »

  دی مــاه ســال ۱۳۹۷ بــود که نخســتين 
گزارش مــا درباره ســاختمان بلاتکليف بازارچه 
بی ستاره  با عنوان «هتل  «شهدای محله عباسی» 
معتادان» در شماره ۷۱۳ «همشهری محله» به چاپ 
رسيد و مسئولان شهرداری منطقه ۱۱ در پاسخ اظهار 
داشتند: «قرار است اين مجموعه به مجموعه «شهر 
سالم» تبديل شود تا اهالی محله از خدمات درمانی 
آن بهره مند شوند.» اما امروز با گذشت نزديک به 
۱۵ ماه نه تنها شهر سالم جايگزين بازارچه مخروبه 
محله عباسی نشد بلکه اکنون ظاهر نيمه مخروبه 

اين بنا برای ساکنان محله آزاردهنده شده است. 

فاطمه عسگرى نيا

پس از گذشت 
2 سال از نخستين 
گزارش همشهرى 

محله، هنوز 
ساختمان متروك 

محله عباسى 
بلاتكليف است

بازارچه 
مخروبه 

در ورودى 
محله عباسى

رويداد

توقف كوتاه مدت عمليات عمرانى 
شهردارى با شيوع كرونا

بهره بردارى 
از بوستان بخشى فرد؛

شايد وقتى ديگر 

بهره برداری از بوســتان «بخشی فرد» در 
ارديبهشت ماه امســال، خبری بود که اواخر 
سال گذشته اعلام شد اما با ورود «کوويد۱۹» 
و شــيوع بيماری «کرونا» عمليات عمرانی 
بوستان برای مدت کوتاهی متوقف شد. برای 
همين مديران شــهری منطقه اعلام کردند 
اين بوستان ارديبهشت ماه آماده بهره برداری 

نيست. 
ساخت بوســتان بخشــی فرد در محله 
«نظام آباد» مطالبات شهروندان بود که اواخر 
سال گذشته در دستور کار شهرداری منطقه 
۷ قرار گرفت و مقرر شد اين کار با مشارکت 

سازمان نوسازی شهر تهران انجام شود. 
به گفتــه «کاوه حاجی علــی اکبری»، 
مديرعامل ســازمان نوسازی شــهر تهران، 
حدود ۵۱ درصد بافت فرسوده اين منطقه با 
مشارکت شهروندان نوسازی شده است: «با 
توجه به رونق ساخت وســاز در اين منطقه، 
بی شــک فراهم کــردن برخــی از امکانات 
رفاهی چون بوســتان، برای جمعيت ساکن 
در بافت های نوســازی شده، لازم و ضروری 

است.»

او ادامــه می دهــد: «با توجه بــه اينکه 
نوسازی بافت های فرسوده در محله نظام آباد 
بيش از ســاير محله ها بود، ساخت بوستان 
بخشی فرد در دستور کار قرار گرفت و زمين 
مناســبی در اين محله از ســوی شهرداری 
منطقه مشخص و عمليات عمرانی آغاز شد.»

بوســتان «بخشــی فرد» در مساحت ۲ 
هزار و ۵۰۰ متر در حال ســاخت اســت که 
براســاس برنامه ريزی های انجام شــده قرار 
بود ارديبهشــت ماه امسال بهره برداری شود، 
اما به گفتــه «عباس مافی»، معاون خدمات 
شــهری و محيط زيست شــهرداری منطقه 
۷، به ســبب بيماری کرونا، عمليات عمرانی 
پــروژه برای مدتی متوقف شــد و به همين 
دليل بهره برداری از بوســتان بخشی فرد در 

زمان ديگر انجام می شود. 
مافــی درباره اهميت ســاخت بوســتان 
بخشی فرد می گويد: «در خيابان بخشی فرد، 
حدود ۱۵ تا ۱۸ خانه فرسوده وجود داشتند 
که به فضاهای بی دفاع شــهری تبديل شده 
بودنــد. موقعيت اين املاک برای ســاخت 
بوســتان مناســب بود. بنابرايــن با تلاش 
شهردار منطقه و مديران شهرداری تهران با 
تملک آنها و قرار دادن در اختيار ســازمان 
نوسازی شهر تهران، عمليات ساخت بوستان 

بخشی فرد آغاز شد.»

زينب زينال زاده
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صفحه آرا: 
سعيد غفورى

تصحيح

ساعت                                             امضا

دبير

ساعت                                             امضا

پرينت دوم

ساعت

تصحيح مقابله

ساعت                                                                 امضا

سردبير

امضا

بلديه

شورايار

ساماندهى 
بافت فرسوده 

و تأمين سرانه ها
تکه دهم پايتخت باســابقه سکونتی 
نزديک به يک قرن يکــی از محله های 
قديمی تهران، اين کهنه پايتخت ايرانی 
است. ساماندهی بافت فرسوده و تأمين 
سرانه های فرهنگی، اجتماعی و ورزشی، 
از مهم ترين مطالبات شــهروندان  يکی 
است که بی  ترديد با همکاری و مشارکت 
خــود اهالی و حمايت مجموعه مديريت 

شهری محقق نمی شود. 
کريمــی»،  «حســن 
محلــه  دبيــر شــوراياری 
می گويــد:  «هفت چنــار» 
از  يکــی  «هفت چنــار 
محله های قديمی و تاريخی 
پازل دهم پايتخت است که 
زمانی بافت تقريباً روستايی 
داشــت اما به مرور زمان و 
با تغيير سبک زندگی بافت 
البته اين  اين محدوده، شــهری شــد. 
تغيير نيازمند تأمين سرانه ها و امکانات 
فرهنگــی و اجتماعی اســت. اميدواريم 
در ســال جديــد بســياری از مطالبات 
اهالی اين محله مانند، ســاماندهی بافت 
فرسوده، بهسازی آسفالت معابر، تکميل 
طرح های نيمه کاره خيابان رنجبر، خريد 
املاک رها شــده کــه تبديل پناهگاهی 
برای معتــادان و اراذل و اوباش شــده 

است، سر و سامانی بگيرد.»
نبــود فضای مناســب بــرای ورزش 
بانوان، مشــکل ديگری است که کريمی 
به آن اشــاره و عنوان می کند: «محله ها 
ظرفيت هايی دارند که می توان برای رفع 
اين کمبود از آنها استفاده کرد. بنابراين 
اميدواريم عمليات ساخت يک مجموعه 
مختص بانوان هم در دستور کار باشد.»

و  فرهنگی  برنامه هــای  از  حمايــت 
اجتماعی مســاجد، هيئت ها و نهادهای 
فرهنگی فعــال هم از ديگــر مطالبات 
مردمی اهالی محله هفت چنار اســت که 

کريمی به آن اشاره می کند. 

شهردار منطقه 10 بر اجراى طرح هاى محله محور 
در سال جارى تأكيد مى كند

  اواخر بهمن ماه سال گذشته در روزهايی که هنوز 
خبری از ويروس «کووويد ۱۹» ســوغات صادراتی 
چشم بادامی ها شهرت جهانی پيدا نکرده بود، «مجيد 
رباطی»، سکان کشــتی مديريت شهری تکه دهم 
پايتخت را به دست گرفت. تکه ۸۱۷ هزار هکتاری با 
۳۲۷ هزار نفر جمعيت، يکی از مناطق قديمی پايتخت 
است و سابقه سکونت در آن به يک قرن می رسد. اما 
از يک قرن پيش تا به امــروز، حال و فضای زندگی 
شهری و نيازها و مطالبات زيســتی مردم به کلی 
تغيير کرده است البته به جز روحيه مشارکت پذيری 
و صميميت اهالی در امور محلی. نکته ای که شهردار 
منطقه نيز در حرف هايش به آن تأکيد دارد و می گويد: 
«اهالی منطقه ۱۰ روحيه مشارکت پذيری بالايی دارند. 
به قول ورزشی ها با يک ســوت به سرعت دورهم 
جمع می شوند.» به همين بهانه با آغاز سال جديد، 
مهمان مجيد رباطی، شهردار منطقه ۱۰ شديم و درباره 
رويکرد مديريت شــهری و اجرای پروژه های محله 

محور در سال جديد گفت وگو کرديم .

بهاره خسروى

  رويکرد مديريت شــهری بــرای اجرای 
پروژه ها در سال جاری چيست؟ 

با توجه به گشــتزنی ها و بازديد هــای ميدانی که 
داشتيم، بيشترين پارســل های منطقه ۸۱۷ هکتاری 
منطقه ۱۰ مسکونی است. در منطقه ای فعاليت می کنيم 
کــه در آن نزديک به ۳۲۷ هزار نفر ســکونت دارند و 
۱۱۷ خانوار زندگی می کنند و ۵۰ هزار نفر نيز جمعيت 
شناور دارد. در نتيجه اين آمار جمعيتی نيازمند تأمين 
ســرانه های مختلف فرهنگی، اجتماعی و عمرانی و... 
است. در کنار اين موارد، ۵۷ درصد آن منطقه مسکونی، 
۲۴ درصد معابر و ۱۹ درصد آن را ساير کاربری ها شامل 
می شــود و در عمل در يک محدوده کاملاً مســکونی 

محصور شــديم که برای ايجاد و افزايش بسياری 
از ســرانه ها محدوديت داريم. چراکه بسياری از 
فضاها و زمين هــای موجود در منطقه در تملک 
شخصی است. همين موضوع برای اجرای بسياری 

از طرح هــا و پروژه ها برای ما محدوديت 
ايجاد می کند. در واقع برای بسياری 

از اقدامات دست مان بسته است. اما 
تــلاش داريم با تکميل پروژه ها و 
طرح های در دست اجرا، در مسير 
توســعه منطقه و رضايتمندی 
شــهروندان گام برداريم. برای 
نگهداشــت  موضوع  هميــن 
مهم ترين  منطقــه  شــهری 
اولويت کاری ما در کنار ســاير 
اقدامــات جــاری مجموعــه 

مديريت شهری است. 
در  پروژه هايی  چــه   

ســال ۱۳۹۹ بــه بهره برداری 
می رسد؟ 

منطقه ۱۰ با توجه به بافت مسکونی 
و جمعيت پرتراکمی که دارد سرانه فضای 
سبز استاندارهای لازم شهر تهران را ندارد. 
توسعه فضای سبز منطقه يکی از برنامه های 
سال جاری است که با تکميل پروژه های در 

دست اجرا آن را مد نظر داريم. يکی از اين برنامه ها طرح 
«کوچه سبز» اســت که به همت سازمان مشاور فنی 
مهندسی شهرداری تهران طرح «حياتشهر» در کوچه 
«ارحمی» با مشــارکت اهالی اجرا شــد. ما در منطقه 
باغ هايــی داريم که مالکان آن علاقــه ای به فروش آن 
ندارند. بخشی از کار ما رايزنی با مالکان اين گونه باغ ها 
است که خوشبختانه درباره باغ «نظر» و باغ «حکيم» 
موفق شــديم و کارهای تملک آن انجام شــده است، 
به ويژه پروژه باغ حکيم که شــهردار تهران هم پيگير 
اين موضوع است، اميدواريم در آينده نزديک با تبديل 
اين باغ ها به بوستان و فضای سبز شاهد افزايش سرانه 

فضای سبز در منطقه باشيم. 
  درباره توسعه فضاهای شهری چه برنامه ای 

در دستور کار داريد؟ 
برای توســعه فضاهای شــهری رويکردهايی برای 
منطقه تهيه کرديم. يکی از مهم ترين کارها فراهم کردن 
زمينه های افزايش ماندگاری اهالی در منطقه است. در 
گذشته اين منطقه به سبب سبقه تاريخی و هويتی که 
داشت، يکی از محله های مطلوب برای زندگی بود. اما 
اين روند به مروز زمان با تغيير ســبک زندگی و بافت 
ريزدانه زمين های منطقه موجب شــده تا در نوسازی 
املاک، متراژ خانه ها کوچک تر شــود. همين موضوع 
سبب عدم تمايل به خريد ملک و حتی سرمايه گذاری 
شده است. اما به دنبال ايجاد تحول سريع و ماندگار در 
بافت های فرسوده هستيم. يکی از اينها ارائه بسته های 
تشــويقی برای ساخت وســاز در بافت فرسوده 
اســت. همچنين پروژه هايی مانند ســاخت 
«پلازای شهری» در محله «بريانک» و بازنگری 
در طــرح تفصيلی درباره معابــر عبوری را در 
دســتور کار داريم. هم چنين ساماندهی 
مشــاغل و گاراژهای شــهری در 
خيابان «قزوين» و تغيير المان 
و نمادها و.... در حقيقت با اين 
اقدامات قصــد داريم تا چهره 
شهری منطقه و محله ها برای 
شهروندان مطلوب و زيبا باشد. 
توســعه  بــرای    
نيازهای فرهنگی شهروندان 
چه  منطقــه  در  ســاکن 
طرح هــای هدفمندی اجرا 

می شود؟ 
ايجــاد حــس تعلق خاطر 
محلــه ای در حــوزه فرهنگی، 
يکــی از رويکردهــای برنامه های 
اجتماعی مجموعه مديريت شــهری 
منطقــه اســت. خوشــبختانه اهالی 
منطقه روحيه مشارکت پذيری بالايی 
دارند. اين مشارکت پذيری را زمانی که 
ســازمان ورزش بودم و در منطقه ۱۰ 

برنامــه ای را اجرا می کرديم، به خوبی تجربه کردم و به 
قول ورزشی ها اهالی با يک سوت دورهم جمع می شوند 
و هرکدام گوشــه کاری را به دست می گيرند. طراحی 
لگو و برند هويتی برای منطقه، اجرای برنامه دوستدار 
کودک، استفاده از ظرفيت دانشجويان دانشگاه سوره و 
هنرمندان برای زيبا سازی چهره شهری، برپايی مسابقه 
بــا موضوع هايی مانند «منطقه ۱۰ را دوســت دارم»، 
استفاده از ظرفيت های موزه حيات وحش «هفت چنار» 
از جمله برنامه هايی اســت که بــرای علاقه مند کردن 
شهروندان به محله زندگی شان، برنامه ريزی کرديم. با 
اين روش حتی ســرمايه گذاران برای اجرای طرح ها و 

برنامه های عمرانی در منطقه تمايل پيدا می کنند. 
  نقش ســمن ها و نهادهــای مردمی را در 
شناسايی مشکلات مردمی و انتقال آن به مجموعه 

مديريت شهری چگونه می بينيد؟ 
ســمن ها و نهاد هــای مردمی و شــوراياری ها در 
حقيقت بازوی شــهرداری هســتند. اما يک نکته بايد 
در اين ميان لحاظ شــود و آن پای کارآمدن همه اين 
نهادهاســت. در حال حاضر چند سالی است سمن ها 
تشکيل شده اند و فعاليت هايشــان را انجام می دهند. 
اين فعاليت ها و ارتباط ها نبايد در قالب يک جلســه با 
شــهردار يا درون سازمانی و چند عکس خلاصه شود. 
نهاد و سمن ها بايد به صورت عملی در حوزه های مختلف 
پای کار باشند. درباره موضوع های تخصصی در مسائل 
فرهنگی و آسيب های اجتماعی مشاوره دهند و با ايجاد 
حس مشــارکت طلبی و مســئوليت، مردم را پای کار 
بياورند. برای مثال، وقتی قرار است برنامه ای فرهنگی 
در منطقــه اجرا کنيم خود مردم يــا نهادها از صفرتا 
صدکار را به دســت بگيرند. در موضــوع آموزش های 
شــهروندی، ترافيک، نظافت شهری و همه اينها حس 
مسئوليت پذيری را در بين مردم به وجود بياورند. با اين 
کار ارتباط ما با مردم دوسويه می شود و می توانيم نيازها 
و مطالبــات را در دل همين همدلی ها و مشــارکت ها 

شناسايی کنيم. 
انعکاس مشکلات   رســانه های محلی در 
محلی و ارتباط آن با مجموعه مديريت شهری چه 

نقشی دارند؟ 
نقش رسانه ها همواره مشهود است. در حوزه ورزش 
اين موضوع را به خوبی حس کردم. رسانه، قوه محرکه 
فعاليت مجموعه مديريت شــهری يا ســاير نهاد ها و 
ارگان ها هســتند. يک خبر در رسانه موجب به تکاپو 
افتادن هر نهاد و ارگان برای برطرف کردن آن موضوع 
يا مشکل می شود. يک رسانه بايد با چهارچوب و قوانين 
و مقررات، اطلاع رسانی را انجام دهد. در واقع يک رسانه 
بايد با تسلط و شناخت از معضلات و مشکلات منطقه 
و ظرفيت های موجود بداند که کدام بخش کار به سبب 
کمبود امکانات دچار ضعف شــده يا غفلت و کوتاهی 
بوده است. هم چنين موضوعی که از سوی رسانه مطرح 

می شود بايد توجيه قانونی داشته باشد. 

حسن كريمى 
دبير شورايارى 
محله هفت چنار

حسن كريمى 

محصور شــديم که برای ايجاد و افزايش بسياری 
از ســرانه ها محدوديت داريم. چراکه بسياری از 
فضاها و زمين هــای موجود در منطقه در تملک 
شخصی است. همين موضوع برای اجرای بسياری 

از طرح هــا و پروژه ها برای ما محدوديت 
ايجاد می کند. در واقع برای بسياری 

از اقدامات دست مان بسته است. اما 
تــلاش داريم با تکميل پروژه ها و 
طرح های در دست اجرا، در مسير 

 بــه بهره برداری 

 با توجه به بافت مسکونی 
و جمعيت پرتراکمی که دارد سرانه فضای 
سبز استاندارهای لازم شهر تهران را ندارد. 
توسعه فضای سبز منطقه يکی از برنامه های 
سال جاری است که با تکميل پروژه های در 

تشــويقی برای ساخت وســاز در بافت فرسوده 
اســت. همچنين پروژه هايی مانند ســاخت 
«پلازای شهری» در محله «بريانک» و بازنگری 
در طــرح تفصيلی درباره معابــر عبوری را در 
دســتور کار داريم. هم چنين ساماندهی 
مشــاغل و گاراژهای شــهری در 
خيابان «قزوين» و تغيير المان 

محلــه ای در حــوزه فرهنگی، 
يکــی از رويکردهــای برنامه های 
اجتماعی مجموعه مديريت شــهری 
منطقــه اســت. خوشــبختانه اهالی 
منطقه روحيه مشارکت پذيری بالايی 
دارند. اين مشارکت پذيری را زمانی که 

ســازمان ورزش بودم و در منطقه 

تطبيق طرح تفصيلى 
با محله زيست پذير
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صفحه آرا: 
تاش

تصحيح

ساعت                                             امضا

دبير

ساعت                                             امضا

پرينت دوم

ساعت

تصحيح مقابله

ساعت                                                                 امضا

سردبير

امضا

بچه محل

۳۰ ســال دارد و با کوشــش و تلاش توانســته 
وارد تيم ملی فوتســال کشور شود. محمدرضا سنگ 
سفيدی، کســب موفقيت پس از ۴ سال را حاصل 
پشــتکار می داند و می گويد: «انسان بايد در زندگی 
هدف داشته باشد و برای رسيدن به آن تلاش کند. 
هيچ چيزی بدون زحمت و کوشش به دست نمی آيد. 
بنابراين به عنوان يک برادر کوچک تر به همه نوجوانان 
و جوانان توصيه می کنم برای رســيدن به اهداف و 

خواسته هايشان ممارست کنند و صبور باشند.»
از سنگ سفيدی به عنوان بازيکن تأثيرگذار ياد 
می شود. با جســت وجوی ساده می توان اظهار نظر 
مسئولان فوتسال کشور را در اين باره پيدا کرد. اما 
او با تواضع و فروتنی می گويد: «از اينکه دوستان و 
مسئولان بنده را فرد تأثيرگذار در تيم ملی فوتسال 
کشــور می دانند، بسيار سپاســگزارم و آنها لطف 
دارنــد. حقيقت ماجرا اين اســت که من هم مانند 
ساير اعضای تيم تمرين می کنم، اما يک قانون برای 
خود تعريف کرده ام و براســاس آن تلاش می کنم 
روی کارم تمرکز کنم و مســئوليتی را که برعهده 
من گذاشــته شده اســت به نحو احسن و شايسته 

انجام دهم.»
فوتساليســت هم محله ايی ادامــه می دهد: «نه 
تنها در فوتســال، بلکه باور دارم اگر تک تک افراد 
به وظايف شان درســت عمل کنند، بی شک شاهد 

اتفاق های خوب در کشورمان خواهيم بود.»

در سوداى لژيونرى
او اکنون عضو تيم ملی فوتســال کشور است و 
می گويد: «اميدوارم هميشــه در تيم ملی فوتسال 
کشور بدرخشم و در کسب موفقيت های تيم، نقش 

بسزايی داشته باشم.»

مهم  اتفاق  شــدن،  «لژيونر» 
ورزشی ديگری اســت که قرار 
بود در سال جديد برای سنگ 
ســفيدی رخ دهد، اما «کرونا» 
مانع شد. سنگ سفيدی ماجرا 
تعريــف می کند:  اين گونــه  را 
«برنامه ريزی کرده بودم در سال 

جديد لژيونر شــوم که به ســبب 
بيماری همه گير کرونا، برنامه ريزی ها 

به هم ريخت و در حال حاضر در اين باره 
نمی توانم اظهار نظر کنم، اما بی  ترديد اين 

موضوع را پيگيری می کنم.»

شورايارى

تحولات بزرگ با اجراى 
پروژه هاى كوچك در 

محله ها

از  شــهروندان  مطالبــات 
طريــق شــوراياران محله هــا 
پيگيــری می شــود و به گفته 
شــورايار  صباغی»،  «مهــدی 
از طريــق تحقق  منطقــه ۷، 
همين مطالبات می توان شاهد 
توســعه و شــکوفايی محله ها 
بود. او می گويد: «در دوره های 
گذشته مديران شهری منطقه 
تــلاش کردند در کنــار مردم 
بايســتند و با آنها همراه شوند و اتفاق های 

خوبی در محله ها رخ داد.»
صباغــی به وجود برخــی از کمبودها در 
محله ها اشــاره و عنوان می کند: «برخی از 
نيارها در محله ها شــايد به ظاهر کوچک و 
بی اهميت باشــند اما با انجام همين پروژه ها 
ســاده و کوچک می توان تحولات بزرگی در 
محله هــا ايجاد کرد و منطقه را به ســمت و 

سوی توسعه سوق داد.»
بازار «ميوه و تره بــار» مهم ترين مطالبه 
شــهروندان ســاکن در منطقه ۷ است که 
صباغــی در توضيــح ايــن نيــاز می گويد: 
«منطقه ۷ جزء مناطقی است که بازار تره بار 
کمتری در آن ســاخته شــده است. چنين 
بازارهايی همواره مطالبات شــهروندان بوده 
و هســت و در جلســات متعدد اين موضوع 
را با مديران شــهری مطرح کرديم. هرچند 
را  فعاليت های شــهرداری  بيماری «کرونا» 
تحت الشعاع قرار داده اســت اما به مديران 
شــهری اعتماد داريــم و اميدواريم به زودی 
شاهد راه اندازی بازار روز در منطقه باشيم.»

صباغــی ادامه می دهد: «مردم هميشــه 
ثابت کردند پای کارند و اگر مديران شهری 
زمينه را فراهم کنند برای توسعه و شکوفايی 

محله ها پيشقدم می شوند.»

او بــه حضور پررنگ اهالی در مشــارکت 
در ريشــه کنی بيماری کرونا اشاره و عنوان 
می کند: «اين روزها در تمام محله ها شــاهد 
هستيم علاوه بر مديران نهادهای مختلف از 
جمله شــهرداری، اهالی هم آستين ها را بالا 
زده اند و مشــغول ضدعفونی معابر هستند. 
همچنين امداد رســانی به کارتن خواب ها و 
توزيع غذای گرم ميــان معتادان برنامه های 
ديگری هســتند که در روزهــای کرونايی 
توســط گروه های جهادی مردمی انجام می 

شود.»
شــورايار منطقه در پايان تاکيد می کند: 
«کرونــا نبايد مديران شــهری را از وظايف 
اصلی شــان دور کند و بعــد از کنترل اين 
بيماری به وعده های داده شده عمل کنند.»

زينب زينال زاده

بچه هاى 
نظام آباد

دم شمــا گــرم! 

قدردانى فوتباليست 
هم محله اى از مشاركت مردم 

براى مقابله با كرونا

مهم  اتفاق  شــدن،  «لژيونر» 
ورزشی ديگری اســت که قرار 

«برنامه ريزی کرده بودم در سال 
جديد لژيونر شــوم که به ســبب 

بيماری همه گير کرونا، برنامه ريزی ها 
به هم ريخت و در حال حاضر در اين باره 

نمی توانم اظهار نظر کنم، اما بی  ترديد اين 

گذر از 
سال 98 به سال 99

سال ۱۳۹۸  هم محله ايی،  ورزشــکار 
را ســالی پر از فراز و نشيب می داند و می گويد: 

«فارغ از موضوع ورزشــی، شــهروند هستم و در اين 
جامعه زندگی می کنم. مرور روزهای ســپری شده سال 

گذشــته نشان می دهد مدام با حوادث تلخ و ناگوار مواجه 
بوده ايم. ســيل، شهادت حاج «قاســم سليمانی»، سقوط 
هواپيما، وقايع و نوســان ســکه و دلار و شيوع بيماری 

کرونا، موجب استرس مردم شد. اما باز هم دم همه 
شــهروندان و بچه های نظام آبادگــرم که پای 

کارآمدند و به هــم  نوعان خود کمک 
کردند.»

اهالى صميمى نظام آباد
محله نظام آباد از 

محله های قديمی و اصيل 
تهران محسوب می شود. 

اين محله نه تنها در منطقه 
۷ بلکه در پايتخت شناخته 

شده است و چهره های 
هنری، فرهنگی و ورزشی 

زيادی در آن متولد شده يا 
زندگی کرده اند. «حسين 
رفيعی» و «علی فروتن»، 
بازيگر و مجری تلويزيون 

و سينما، نمونه کسانی 
هستند که تجربه زندگی 

در محله نظام آباد را دارند. 
سنگ سفيدی هم از اين 
محله به نيکی ياد می کند 

و می گويد: «نظام آباد محله 
اصيلی است و مردمان 

با اصالتی در آن زندگی 
می کنند. هرچند روند 

نوسازی، تغييراتی در بافت 
جمعيتی ايجاد کرده اما 

در مقايسه با ساير محله ها، 
هنوز هم مامن افراد قديمی 

است که حضورشان برای 
محله برکت است.» او ادامه 
می دهد: «زندگی در محله 
نظام آباد برايم لذت بخش 

است و هنوز برنامه ای 
برای تغيير محل زندگی ام 

ندارم.»

محمدرضا محمدى تاش

  نامش در دنيای «فوتسال» کشور آشنا و درخشان است. ۲۳ سال داشت که رشته فوتسال را انتخاب کرد 
و پس از يک سال اين رشته را حرفه ای دنبال کرد و به سبب مهارت هايش، سال ۲۰۱۳ وارد تيم ملی فوتسال 
کشور شد. «محمدرضا سنگ ســفيدی»، متولد ۱۳۶۸ ساکن محله «نظام آباد»، به گفته مسئولان فوتسال 

کشور از بازيکنان تأثيرگذار و مؤثر در تيم ملی فوتسال کشور است و آرزو دارد در فينال «جام جهانی» 
همراه با تيم ملی فوتسال حضور داشته باشد. اين ورزشکار با مرام از همراهی و همدلی مردم 

و بچه محل هايش در اين روزهای سخت قدردانی می کند. 

منطقه7

مهدى صباغى 
شورايار منطقه 7
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بر  علاوه  «کرونا» 
جسم و روح شهروندان، 

پيکر اقتصادی را هم نشانه 
تعطيل  مغازه ها  است.  رفته 

شده اند و کسب و کارها کساد. 
در چنين شرايطی علاوه بر حافظان 

نوعدوست  و  خيّر  انسان های  سلامت، 
مقيم  «خراقانی» های  هيئت  اعضای  چون 

خيابان  حسين(ع)»  «امام  مسجد  در  که  مرکز 
و  کارآمده اند  پای  می کنند،  فعاليت  «مولوی» 
برای جبران صدمات اقتصادی، به نيازمندان وام 
و  تعطيلی مراکز تجاری و خريد  با  می دهند.   
کسادی کسب وکارها، جراحت های زيادی به پيکر 
اقتصاد خانواده ها اعم از غنی و فقير وارد شد. البته 
اقشار کم درآمد آسيب های جدی تری ديدند که 
جبرانش سخت است و دشوار. در چنين شرايط 
دستگيری  نيازمند  مستضعف،  اقشار  بحرانی، 
هستند. اعضای هيئت خراقانی های مقيم مرکز 
حسين(ع)  امام  مسجد  در   ۱۳۳۰ سال  از  که 
خيابان مولوی فعاليتشان را آغاز کرده اند، چون 
سفيدپوشان خط مقدم سلامت، پا به عرصه نبرد 
به  برای کمک  و  گذاشته  اقتصادی  با مشکلات 
نيازمندان آستين ها را بالا زده اند.  «سيد مجيد 
حسينی»، رئيس هيئت امنای مسجد، می گويد: 
«کمک به همنوع از سفارشات دين اسلام است 
بيماری کرونا مشکلات  و در شرايط کنونی که 
عديده اقتصادی ايجاد کرده است، سکوت جايز 
نيست و بايد از همه امکانات برای کمک به اقشار 
انجمن  به صندوق  او  کرد.»  استفاده  درآمد  کم 
«اين  می کند:  عنوان  و  اشاره  «نيريج»  خيّران 
صندوق به همت روستاييان نيريج از توابع استان 
«قزوين» راه اندازی شده است. اهالی روستا سالانه 
مبلغ مشخصی را به صندوق می دهند و عايدی 
صندوق به صورت وام کم بهره  در اختيار خانواده ها 
قرار می گيرد.» به گفته حسينی، اين روند ثابت 
صندوق است که با شيوع بيماری کرونا تغييراتی 
رئيس  است.  شده  داده  صندوق  فعاليت های  در 
هيئت امنای مسجد می گويد: «اين روزها خانواده ها 
دچار مشکلات اقتصادی شده اند. بنابراين عايدی 
صندوق انجمن خيّران نيريج به خانواده هايی که 
به سبب بيماری کرونا کسب و کارشان کساد شده 
و برای امرار معاش دچار مشکل شده اند، اختصاص 
داده شده است.» به گفته حسينی، اين وام، کم 
تعيين  توافقی  آن  بازپرداخت  زمان  و  بهره است 
می شود: «البته تلاش می کنيم اين وام را در اختيار 
تعداد زيادی از خانواده های نيازمند قرار دهيم اما در 
مرحله نخست، نيازمندان شناسايی شده از سوی 
اعضای هيئت خراقانی ها اولويت دارند.» نزديک 
هيئت  اعضای  سوی  از  نيازمند  خانواده   ۵۰ به 
خراقانی ها شناسايی شده اند و حمايت می شوند. 
امام  سيد مجيد حسينی می گويد: «در مسجد 
حسين(ع)، صندوق خيريه راه اندازی شده است 
اين  از طريق کمک های جمع آوری شده در  که 
صندوق به خانواده های نيازمند کمک های بلاعوض 
داده می شود.» ميزان کمک های بلاعوض از ۲۵۰ 

هزار تومان تا ۵۰ ميليون تومان است. 

مشاركت

صفحه آرا: 

آقاى رفاقتى

تصحيح

ساعت                                             امضا

دبير

ساعت                                             امضا

پرينت دوم

ساعت

تصحيح مقابله

ساعت                                                                 امضا

سردبير

امضا

مشق همـدلى 
در سنگـر سلامت

  «کرونا» بی خبر خود را به کشورمان رساند و 
بهارمان را از راه نرسيده، خزان کرد. هنگامی که 
سال در آستانه نو شدن بود، دعای «حول حالنا 
علی احسن  الحال» را از صميم قلب خوانديم و 
برای يکديگر سلامتی خواستيم. شايد تا همين 
اين دعا را فرياد نزده  اين قدر عميق  امســال 
بوديم و نمی دانستيم يک روزی ممکن است به 
همين يک خط دعا متوسل شويم. کرونا فاصله ها 
را دور کرد اما سبب نزديک تر شدن دل ها شد. 
برای مسئولان وظايف جديدی تعريف شد، اما 
مردم هم بيکار ننشستند و همراه با خيّران پا به 
ميدان نبرد با کرونا گذاشتند و گل کاشتند. آنها 
با توليد ماسک، البسه بيمارستانی، تهيه آبميوه 
و بسته های بهداشتی و حتی ضدعفونی کردن 

معابر و خودروها، حماسه همدلی خلق کردند.  

زينب زينال زاده ـ فاطمه عسگرى نيا 

وقتی سر و کله کرونا پيدا شد، ماسک و 
مواد ضدعفونی و حتی البسه بيمارستانی 
کمياب شــد. خيلی از شرکت ها با ايجاد 
تغييــر در خطوط توليد خــود اقدام به 
توليد مواد شوينده و ضدعفونی و دوخت 
ماســک و گان کردند. در اين ميان مردم 
هم بيکار ننشســتند و دست به دست با 
خيّران همدل شدند و کارگاه های دوخت 
ماســک بنا شــد. نمونه اين کارگاه در 
ســاختمان ناحيه ۵ شهرداری منطقه 
۶، راه اندازی شده است. کارگاهی که 
به همت دفتر «آستان قدس رضوی» 

اداره می شود. 
به گفتــه «ميثم تميمــی»، معاون 
عمليات ستاد «مدافعان سلامت رضوی»، 
پس از شــيوع بيماری کرونا، ستاد مدافعان 
سلامت آستان رضوی در دفتر آستان قدس 
رضوی منطقه ۶ تشــکيل و خدمت رسانی از 

۲۵ اسفندماه آغاز شد. 
او می گويــد: «ايــن روزها مــردم و کادر 
درمان و بيمــاران به ماســک و گان بيش از 
هرچيز ديگری نياز دارند. برای خدمت رسانی در 
اين بخش نيازمند فضای مناســب بوديم تا بتوانيم 

کارگاهی هرچند کوچک راه اندازی کنيم.»
تميمی ادامه می دهد: «فضای مناســب در ساختمان 
شهرداری ناحيه ۵ اختصاص داده شد و قرار بود با تعداد 
اندکی چرخ خياطی اين کار انجام شــود اما با همکاری 
مردم و خادمياران رضوی در کمتر از ۲ روز تعداد چرخ ها 
به ۱۰ دســتگاه رســيد و با اين روند فعاليــت کارگاه با 

افزايش چرخ ها روز به روز افزايش می يابد.»
در چنين کارهايی حضور خيّران در کنار مردم منجر 
به نتايج مطلوب تری می شود. تميمی می گويد: «استارت 
کار زده شــد و خيّران هم پای کارآمدند و مايحتاج مورد 
نيــاز را تأمين کردند و اکنون اين کارگاه در ۲ شــيفت 

صبح و عصر فعاليت می کند.»
معاون عمليات ســتاد «مدافعان سلامت رضوی» در 
منطقه ۶، در دو شــيفت، بانوان از ســاعت ۸ تا ۱۷ و از 
ساعت ۱۷ تا ۲۲، مشغول دوخت ماسک و گان می شوند. 
روزانه نزديک به ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ ماسک در اين کارگاه 
دوخته می شود: «ماســک ها پس از دوخت و بسته بندی 
برای اســتريل شــدن به مرکز «انرژی اتمی» ارســال 
می شوند و در نهايت به مراکز درمانی فرستاده می شوند.»

تميمی در پاســخ به اين ســؤال که آيا ماسک ها در 
اختيــار مردم هم قرار می گيرد، می گويد: «اولويت کار ما 
مراکز درمانی و بيماران هستند، اما توزيع در ميان مردم 

نيز در دستور کارمان قرار دارد.»

مدافعان سلامت رضوى

توليد روزانه 
1200 ماسك

منطقه6

پايگاه های مردمی مساجد مکانی است که 
در آن، اهالــی به مناســبت های مختلف ملی 
و مذهبی گــرد هم می آيند و حماســه خلق 
می کنند. هرچند کرونا موجب بســته شــدن 
درهای مساجد شد و اقامه نمازهای جماعت را 
تعطيل کرد اما نتوانست حريف همدلی مردم 
شود. اين روزها مساجد به پايگاه خدمت رسانی 
به مدافعان سلامت و مبتلايان به بيماری کرونا 

تبديل شــده اند. نمونه اين رويــداد در خيابان 
«مولوی» و داخل مســجد «امام حسين»(ع) 
رقم خورده است. رزمندگان ديروز که در دوران 
جنگ سن و سالی نداشــتند اما لباس رزم بر 
تن کردند و از همين مســاجد بــرای دفاع از 
وطن، عازم جبهه ها شــدند اکنون موهايشان 
سپيد شده و جراحت هايی را به يادگار از دوران 
دفاع مقدس بر تن دارند، اين بار برای مقابله با 

مسجد امام حسين(ع)
مقابله با كرونا 
از طريق بمب 

ويتامين 

منطقه12

هيئت خراقانى ها  
اعطاى وام كم بهره 

و بلاعوض به 
اقشار آسيب ديده 

از كرونا

منطقه12

بر  علاوه  «کرونا» 
جسم و روح شهروندان، 

پيکر اقتصادی را هم نشانه 
تعطيل  مغازه ها  است.  رفته 

شده اند و کسب و کارها کساد. 
در چنين شرايطی علاوه بر حافظان 

نوعدوست  و  خيّر  انسان های  سلامت، 
مقيم  «خراقانی» های  هيئت  اعضای  چون 

خيابان  حسين(ع)»  «امام  مسجد  در  که  مرکز 
و  کارآمده اند  پای  می کنند،  فعاليت  «مولوی» 
برای جبران صدمات اقتصادی، به نيازمندان وام 
و  تعطيلی مراکز تجاری و خريد  با  می دهند.   
کسادی کسب وکارها، جراحت های زيادی به پيکر 
اقتصاد خانواده ها اعم از غنی و فقير وارد شد. البته 
اقشار کم درآمد آسيب های جدی تری ديدند که 
جبرانش سخت است و دشوار. در چنين شرايط 
دستگيری  نيازمند  مستضعف،  اقشار  بحرانی، 
هستند. اعضای هيئت خراقانی های مقيم مرکز 
حسين(ع)  امام  مسجد  در   ۱۳۳۰ سال  از  که 
مشق همـدلى مشق همـدلى خيابان مولوی فعاليتشان را آغاز کرده اند، چون 

وقتی سر و کله کرونا پيدا شد، ماسک و 
مواد ضدعفونی و حتی البسه بيمارستانی 
کمياب شــد. خيلی از شرکت ها با ايجاد 
تغييــر در خطوط توليد خــود اقدام به 
توليد مواد شوينده و ضدعفونی و دوخت 
ماســک و گان کردند. در اين ميان مردم 
هم بيکار ننشســتند و دست به دست با 
خيّران همدل شدند و کارگاه های دوخت 
ماســک بنا شــد. نمونه اين کارگاه در 

عمليات ستاد «مدافعان سلامت رضوی»، 
پس از شــيوع بيماری کرونا، ستاد مدافعان 
سلامت آستان رضوی در دفتر آستان قدس 

رضوی منطقه 
۲۵

او می گويــد: «ايــن روزها مــردم و کادر 
درمان و بيمــاران به ماســک و گان بيش از 
هرچيز ديگری نياز دارند. برای خدمت رسانی در 
اين بخش نيازمند فضای مناســب بوديم تا بتوانيم 

هيئت خراقانى ها  
اعطاى وام كم بهره 

و بلاعوض به 
اقشار آسيب ديده 

از كرونا

منطقه12منطقه12منطقهمنطقهمنطقه12

مردم و خيّران يكدل به نبرد ويروس كرونا رفته اند
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سن و سالشان کم است و تجربه ای از روزهای جنگ ندارند، اما لباس بسيجی بر تن کرده اند و مشغول ضدعفونی 
کردن خودروهای عبوری هستند. به قول خودشان دهه هفتادی و هشتادی هستند، اما شرايط بحران را خوب درک 
می کنند. مقاومت در برابر ســختی و تلاش برای عبور از بحران، درس هايی است که کرونا ناخواسته به نسل نوجوان 
و جوان آموخت. «کوويد ۱۹» وقتی خود را شتابان به کشور رساند، قصد داشت همه را نابود کند. اما نمی دانست با 
ورودش، آينده سازان چون آهن آبديده، سخت می شوند و در برابرش زانو نمی زنند. آنها چون ايستگاه های ايست بازرسی 
دوران انقلاب با نظم در حاشيه خيابان ها می ايستند و از راننده ها خواهش می کنند اجازه دهند بيرون و داخل خودروها 
را ضدعفونی کنند.  الگويشان «شهدای گمنام» هستند و دوست دارند مانند آنها بی نام و نشان خدمت کنند. کسی که 
مديريت اين گروه را برعهده دارد، می گويد: «همه بچه ها با جان و دل خدمت رسانی می کنند و خودشان را خادم مردم 
می دانند. کرونا موجب پرورش نسل نوجوان ما شد و امروز در کوچه و خيابان شاهد خدمت رسانی اين نسل هستيم.» 
آنها روزانه ۲هزار ليتر مواد ضدعفونی کننده همراه دارند. با اين حجم از مواد، هم خودروها را ضدعفونی می کنند هم اگر 
شهروندان درخواست کنند، محلول را در بطری های کوچک ريخته و تقديم شان می کنند.  اين گروه جهادی از همان 
روزهای اول ورود کرونا فعاليت شان را آغاز کرده است و عمده خدمت رسانی شان در معابر پرتردد از جمله خيابان های 
قزوين، انقلاب، کارگر، شــوش و مولوی و ميدان راه آهن است.  از ساعت ۱۱ در معابر حاضر می شوند و تا ساعت ۲۱ 

مشغول ضدعفونی کردن هستند. 

مشاركت

صفحه آرا: 

آقاى رفاقتى

تصحيح

ساعت                                             امضا

دبير

ساعت                                             امضا

پرينت دوم

ساعت

تصحيح مقابله

ساعت                                                                 امضا

سردبير

امضا

کارگاهی هرچند کوچک راه اندازی کنيم.»
تميمی ادامه می دهد: «فضای مناســب در ساختمان 
شهرداری ناحيه ۵ اختصاص داده شد و قرار بود با تعداد 
اندکی چرخ خياطی اين کار انجام شــود اما با همکاری 
مردم و خادمياران رضوی در کمتر از ۲ روز تعداد چرخ ها 
به ۱۰ دســتگاه رســيد و با اين روند فعاليــت کارگاه با 

افزايش چرخ ها روز به روز افزايش می يابد.»
در چنين کارهايی حضور خيّران در کنار مردم منجر 
به نتايج مطلوب تری می شود. تميمی می گويد: «استارت 
کار زده شــد و خيّران هم پای کارآمدند و مايحتاج مورد 
نيــاز را تأمين کردند و اکنون اين کارگاه در ۲ شــيفت 

صبح و عصر فعاليت می کند.»
معاون عمليات ســتاد «مدافعان سلامت رضوی» در 
منطقه ۶، در دو شــيفت، بانوان از ســاعت ۸ تا ۱۷ و از 
ساعت ۱۷ تا ۲۲، مشغول دوخت ماسک و گان می شوند. 
روزانه نزديک به ۷۰۰ تا ۱۰۰۰ ماسک در اين کارگاه 
دوخته می شود: «ماســک ها پس از دوخت و بسته بندی 
برای اســتريل شــدن به مرکز «انرژی اتمی» ارســال 
می شوند و در نهايت به مراکز درمانی فرستاده می شوند.»

تميمی در پاســخ به اين ســؤال که آيا ماسک ها در 
اختيــار مردم هم قرار می گيرد، می گويد: «اولويت کار ما 
مراکز درمانی و بيماران هستند، اما توزيع در ميان مردم 

نيز در دستور کارمان قرار دارد.»

حسينيه پنيه چى
توليد اقلام 
بهداشتى با 

150 داوطلب

منطقه12

تبديل شــده اند. نمونه اين رويــداد در خيابان 
«مولوی» و داخل مســجد «امام حسين»(ع) 
رقم خورده است. رزمندگان ديروز که در دوران 
جنگ سن و سالی نداشــتند اما لباس رزم بر 
تن کردند و از همين مســاجد بــرای دفاع از 
وطن، عازم جبهه ها شــدند اکنون موهايشان 
سپيد شده و جراحت هايی را به يادگار از دوران 
دفاع مقدس بر تن دارند، اين بار برای مقابله با 

کرونا لباس رزم بر تن کرده اند. ديگر خبری از 
«اسلحه» و «مهمات» نيست. آنها آمده اند تا با 
تهيه «آب پرتقال» از مدافعان سلامت و بيماران 

مبتلا به کرونا حمايت و پشتيبانی کنند. 
آن قدر مشــغول کار هســتند که مجالی 
برای گفت وگو ندارند. «محمد شــعبان نژاد»، 
به عنوان نماينده و سخنگوی رزمندگان مقابله 
با کرونا، می گويد: «همه کســانی که در اينجا 
جمع شــده اند، روزهای تلخ و سخت جنگ را 
چشيده اند. اينها مردان روزهای نبردند و امروز 
که موضوع نبرد با کرونا مطرح است، نمی توانند 
بيکار بنشــينند. آمده اند تا يک بار ديگر ثابت 
کنند برای نجات جان هموطنانشان آماده ايثار 

و گذشت هستند.»
عــده ای پرتقال هــا را می شــويند و برخی 
آبگيــری می کننــد. يکی آبميوه هــا را داخل 
بطری می ريزد و ديگری هم آنها را بسته بندی 
می کنند. خلاصه کار با نظــم و ترتيب و البته 
در محيطی کاملاً بهداشــتی از يک نقطه آغاز 
می شود و در نقطه ای ديگر به پايان می رسد. هر 

روز ۲۰ تا ۲۵ نفر صبح با وضو وارد مسجد امام 
حسين(ع) می شوند و غروب با تمام شدن کار 

برای آغاز روزی ديگر به منزل می روند. 
شــعبان نژاد می گويد: «همه بــا انرژی وارد 
مسجد می شــوند و تلاش برای کسانی که در 
خط مقدم ســلامت مشــغول خدمت رسانی 
هستند، لذتبخش است. امروز بيمارستان ها و 
مراکز درمانی به جبهه نبرد تبديل شــده است 
و چون نمی توانيم در خط مقدم جبهه خدمت 

کنيم، پشت جبهه انجام وظيفه می کنيم.»
تهيه روزانه ۲ هــزار بطری آب پرتقال، کار 
آسانی نيســت، اما همدلی ها کارهای سخت و 

دشوار را سهل و آسان می کند. 
شــعبان نژاد بــا تأکيد بــر داوطلبانه بودن 
همکاری مردم می گويد: «همه دوســتانی که 
در اين کار مشــارکت دارند، داوطلبانه فعاليت 
می کننــد و حتی برای خريــد پرتقال در کنار 
خيّــران مشــارکت دارند و هيــچ انتظاری از 
مســئولان ندارند و مانند دوران جنگ با خدا 

معامله می کنند.» 

از روزی که ســايه کرونا بر سر شــهر افتاده است، 
محفل دوســتانه هيئتی های مســجد «پنبه چی» هم 
تشکيل شــده تا اين بار همه دور هم برای پاسداری از 

سلامت همشهری هايشان آستين بالا بزنند. 
مســجد پنبه چی، همان قرارگاه معروف رزمندگان 
قلب تاريخی پايتخت در دوران جنگ اســت، جايی که 
در دوران ۸ سال دفاع مقدس رزمنده های محله را راهی 
جبهه هــای جنگ می کرد و ايــن روزها بچه محل های 
پيرو همان رزمندگان، پای چرخ های خياطی نشسته اند 
و مشغول دوختن ماســک برای حاشيه نشينان تهران 
هستند. کسانی که در وضعيت کنونی جامعه، بيش از 

گذشته، نيازمند توجه و ياری رساندن هستند. 
«مرتضی پنبــه چی» در گفت وگو با خبرنگار ما در 
اين باره می گويد: «از روزی که شــيوع کرونا در کشور 
شــدت گرفت، دلمان پيش نيازمندان شهر بود. آنهايی 
که در اين بازار سياه ماســک، با دست تنگ، از خريد 

ماسک محروم هستند و اين مسئله سلامتی آنها را به 
خطر خواهد انداخت.» او می افزايد: «درست است اين 
روزها مســاجد و حسينيه ها فعاليت های اصلی خود را 
تعطيل کرده اند اما در بيشــتر اين مراکز امروز شــاهد 
همدلی و همراهی مردم شــهر برای خدمت رسانی به 
همنوعان خود هستيم. همه بچه های بسيجی محله دور 
هم جمع شدند تا با هدف حمايت از اقشار آسيب ديده 

برای مناطق محروم و نيازمندان ماسک بدوزند.»
اين جوان بســيجی می گويد: «درست است که کار 
در منطقه ۱۲ دنبال می شــود، اما دوستان بسيجی ما 
در همه مناطق و محله ها مشــغول هســتند و تلاش 
می کنند ماســک های توليدی مان هرچه ســريع تر به 

دست نيازمندان برسد.»
پنبه چی ادامــه می دهد: «تاکنون در فاز نخســت 
توليد ماســک ها، ۱۲۰ هزار ماســک به همت بانوان و 
مردان بســيجی فعال در حسينيه توليد شده است. فاز 
نخســت را نذر حضرت «رباب» کرديــم و در فاز دوم 
کــه به نيت حضرت «نرجس خاتون» در حال پيگيری 
اســت، قرار است ۱۲۰ هزار ماسک ديگر توليد و توزيع 

شود.»
او از مشــارکت داوطلبانه ۱۵۰ نفــر در توليد اين 

ماســک ها خبر می دهد و می گويد: «در بخش آقايان، 
اکيپ بســيجيان «فاطميون» که از «افغانســتانی ها» 
هســتند مشــغول کارند و در بخش بانوان بسيجيان 

داوطلب خانم مشارکت دارند.»
پنبه چی می گويــد: «بچه هايی که امــروز در اين 
سنگر مشغولند، سال گذشته در بخش کمک به سيل 
زدگان مشارکت داشتند و در ايام «اربعين حسينی» در 
موکب های حسينی در «عراق» به زائران خدمت رسانی 

می کنند.»
او ادامــه می دهد: «ما ادامه دهندگان راه شــهدايی 
هســتيم کــه روزی از اين محله راهی جبهه شــدند. 
درســت است که امروز جنگ نيست، اما عرصه خدمت 

مهياست و بسيجيان هميشه پای کارند.»
مرتضی پنبه چی می گويد: «حسينيه پنبه چی از دير 
باز حکم مدرسه اخلاق را در محله داشته است، بچه های 
محله از کودکی در اين حســينيه رفت وآمد دارند و به 
ســن نوجوانی که می رســند، آماده خدمت رسانی به 
جامعه می شــوند. ما با اين بچه ها کارهای بزرگی انجام 
داده ايم. يادگرفته ايم برای داشــتن زندگی خوب بايد 
هوای هم محله ای و همشــهری نيازمند خود را داشته 
باشيم تا کسی در سايه فقر دچار مشکل و خطا نشود.»

اين روزها مردم و كادر درمان و بيماران 
به ماسك و گان بيش از هرچيز 

ديگرى نياز دارند. براى خدمت رسانى 
در اين بخش نيازمند فضاى مناسب 

بوديم تا بتوانيم كارگاهى هرچند 
كوچك راه اندازى كنيم

جهاد متولدين 
دهه هفتادى 

ضدعفونى معابر و 
خودروها
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بلديه

صفحه آرا: 
سعيد غفورى

تصحيح

ساعت                                             امضا

دبير

ساعت                                             امضا

پرينت دوم

ساعت

تصحيح مقابله

ساعت                                                                 امضا

سردبير

امضا

شهردار منطقه ۱۱ در گفت وگو با خبرنگار ما 
درباره اولويت های کاری شهرداری منطقه در سال 
۱۳۹۹ می گويد: «ارتقای شــاخص های توســعه 
زندگی شــهری در محله های مختلف منطقه ۱۱ 
از اولويت های کاری ما در سال ۱۳۹۹ خواهد بود 
و می کوشــيم در اين مسير همه تلاش خود را به 

کار بگيريم.»
او بــا بيــان اينکه در ســال گذشــته اجرای 
بزرگ تريــن پروژه های پايتخت بــا عنوان پروژه 
«فرهنگــی هنــری رودکی» با جديت از ســوی 
شهرداری منطقه ۱۱ دنبال شــد، اظهار داشت: 
«ســال ۱۳۹۸ يکی از سال های خوب منطقه ۱۱ 
بود، ما در اين سال توانستيم مطالعات انجام شده 

درباره پروژه های ويژه شــهری را در منطقه 
اجرايی کنيم و در اين مســير موفق شديم 
علاوه بر احيای بناهای ارزشمند و تاريخی 
محدوده، شــاهد راه اندازی مجموعه های 

اقتصادی  و  هنری  فرهنگی، 
رودکــی»  «پهنــه  در 

باشيم.»
باديــان»  له آ «نصرا

ادامــه داد: «عمليات 
«پيــاده راه  اجرايی 
شــهريار» هــم رو 
اســت  پايان  بــه 

و پيش بينی می شــود با از ســرگيری 
منطقه، شــاهد  در  عمليــات عمرانی 
تکميــل هرچه ســريع تر ايــن پروژه 
باشــيم تا بتوانيم هرچه زودتر پذيرای 
شــهروندان و دوســتداران و اهالــی 
فرهنگ و هنر در اين پياده راه باشيم.»

او در بخــش ديگــر ســخنان خود 
بــه خدمات شــهرداری منطقه ۱۱ در 
راســتای بهســازی و احيــای بناهای 
تاريخی و ارزشمند منطقه و تبديل آنها 
به مجموعه های گردشگری در منطقه 
اشاره کرد و گفت: «خوشبختانه در سال 
گذشــته با همــکاری بخش خصوصی 
شــاهد احيای تعداد قابــل توجهی از 
بناهای دارای ارزش تاريخی در منطقه 
بوديم. بناهايی که يا به عنوان انبارهای 
کالا از آنها اســتفاده می شد يا در حال 
تخريب بودند. اما امروز با تبديل شدن 
به کافــه، اقامتگاه های بومگردی و... با 
پذيرش گردشــگران بومی و غير بومی، 
به تقويت حوزه گردشــگری در منطقه 

کمک می کنند.»
شــهردار منطقــه ۱۱ ادامه داد: 
«احيای بناهای قديمی و ارزشمند 
موجود در منطقه در ســال ۱۳۹۹ 
نيز در دستور کار شهرداری منطقه 
۱۱ قرار دارد و از ســرمايه گذاران 
بخش خصوصی که تمايل به 
فعاليت در اين بخش دارند، 

حمايت می کنيم.»
آباديــان در بخــش 
از  خود  سخنان  ديگر 
برنامه های شهرداری 
در   ۱۱ منطقــه 

بخش توســعه فضای سبز خبر داد و 
گفت: «امســال تلاش خواهيم کرد تا 
علاوه بر کاشت ۴۵ هزار اصله نهال در 
معابر اصلی شهر و تملک بهره برداری 
از بــاغ «آگاهی»، زمينــه بهره مندی 
مردم منطقه از فضای ســبز را بيشتر 

کنيم.»
او در ادامه از توســعه مســير سبز 
در منطقه خبر داد و افزود: «در سال 
جاری، ســاخت مســير دوچرخه در 
خيابــان امام خمينــی(ره) حدفاصل 
ميدان حــر تا ميدان حســن آباد در 
اولويــت کاری شــهرداری منطقه ۱۱ 

قرار دارد.»
شــهردار منطقــه ۱۱ در ادامه با 
بيان که مديريت شــهری در منطقه 
می کوشــد از تــوان تخصصی نســل 
جوان و تحصيل کرده در اداره شــهر 
بهره مند شود، اظهار داشت: «يکی از 
اولويت های کاری ما در ســال جديد، 
ساخت مرکز «رشــد و فن آوری های 
نوين شــهری» با هــدف حمايت از 
شرکت های دانش بنيان، استارت آپ ها و ايده های 
نو و فناورانه با اولويت مجموعه های فعال در حوزه 

مديريت شهری است.»
آباديان در کنار همه اولويت هايی که در حوزه 
مديريت شهری برای خود و همکارانش در منطقه 
۱۱ تعريف کرده است، حوزه آسيب های اجتماعی 
را فرامــوش نکــرده و می گويد: «در ســال های 
گذشته ساختمانی برای تأسيس مرکز «پرتو» در 
منطقه در نظر گرفته شــد که اميدواريم امسال 
با بهســازی اين ساختمان و راه اندازی آن، زمينه 
بهره مندی کودکان کار منطقه از امکانات آموزشی 

و فرهنگی آن فراهم شود.»

شهردار منطقه 11 در گفت وگو با همشهرى محله

  در سالی که از ســوی مقام معظم رهبری 
با نام ســال «جهش توليد» نامگذاری شــده 
است،مديران شــهری منطقه۱۱ می کوشند تا 
با جهش خدمت رســانی به شهروندان ساکن 
منطقه، زيرســاخت های زندگی شهری را در 

منطقه ۱۱ ارتقا بخشند.

فاطمه عسگرى نيا

شورايار

اعتماد مديران به مردم 
پيش شرط توسعه محله ها

محلــه «راه آهــن» در منطقــه ۱۱ از جمله 
محله های موفق است که توانسته با تکيه بر اهالی، 
اين روزها مسير توسعه، پيشرفت و رفع آسيب های 
اجتماعی را برای خود هموار کند. دبير شوراياری 
محله راه آهن در اين باره می گويد: «توسعه شهری 
بر مبنای توسعه محلی، که امسال به عنوان شعار 
مديريت شهری کلانشهر تهران مورد توجه قرار 
گرفته است، موضوع جديدی نيست. سرفصل اين 
قصه با شکل گيری سراهای محله و نهاد شوراياری 
از يک دهه گذشــته آغاز شده است. هرچند در 
طول سال های گذشته آن گونه که انتظار می رفت 

به ابن بخش توجه نشد.»
«علی اصغر فراهانی» می افزايد: «شکل گيری 
نظام جمهوری اسلامی بر مبنای اعتماد به مردم 
ايران شــکل گرفت و تــا امروز 
هم مردم ثابــت کرده اند هر جا 
مديران به آنها اعتمــاد کرده و 
کارها را به مردم سپرده اند، نتايج 
مطلوبی حاصل شــده است.» او 
از اهالی بومی هر محله به عنوان 
کارشناسان زبده شهری ياد کرده 
و می گويد: «مردم ساکن در هر 
محله با توجه به تجربه حضور در 
محله، از نيازهای زيرساختی محله خود آگاهند و 
بهتر از هر کارشناس غير بومی می توانند برای بهبود 
شرايط زندگی خود تصميم بگيرند، موضوعی که 
متأسفانه در طول سال های اخير از سوی مديران 
شــهری به آن توجهی نشده و موجب شده تا ما 
در محله های خود همواره شاهد اجرای پروژه ها و 
هزينه های اعتباراتی باشيم که دردی از مردم دوا 
نمی کند.» دبير شــوراياری محله راه آهن با اشاره 
به مشارکت مردم در توسعه شهری محله راه آهن 
می گويد: «ما امروز در ســايه مشــارکت مردمی 
محله راه آهن شــاهد اجرای پروژه هايی هستيم 
که مديران شــهری در سطح کلان برای تحقق 
اهــداف خود در طرح های مشــابه با چالش های 
زيادی دست و پنجه نرم می کنند. نمونه آن طرح 
«تفکيک زباله ها از مبدأ » است طرحی که ما در 
قالب پروژه ای به نام «جــاده دو طرفه» آن را به 
سرانجام رسانديم و امروز شاهديم که تفکيک زباله 
از مبدأ در محله راه آهــن به جای اينکه مطالبه 
مديريت شهری باشد، مطالبه شهروندان است و 
همه اقشــار ساکن در محله از پير و جوان در آن 
مشارکت دارند و در آمدهای حاصل از آن به نفع 

توسعه محلی هزينه می شود.»
فراهانی ادامه می دهد: «ما امروز برای توسعه 
شهری تهران نيازمند اعتماد مسئولان شهری به 
مردم کف خيابان هستيم، مردمی که اگر مسئولان 
به آنها اعتماد کنند، می تواند بســترهای اجرای 
پروژه های مهم فرهنگی، اجتماعی و حتی عمرانی 
قابل توجهی را در محله فراهم کنند. مصداق اين 
سخن هم ساماندهی بوستان «اميريه» و تعيين 
تکليف پروژه عقب نشينی خيابان «شوش» پس 
از ۴ دهه اســت.» دبير شوراياری محله راه آهن با 
اشاره به وجود ظرفيت های محلی برای توسعه و 
عمران شــهر می گويد: «اگر دنبال تحقق اهداف 
توسعه محلی شــهر تهران هستيم بايد به مردم 
محله ها اعتماد و از مشارکت آنها در پيشبرد اين 
اهداف کمک گرفته شود. نمی توان تنها شعار داد. 
در بخش برون ســپاری وظايف بهتر است برای 
اجرای پروژه ها از پيمانکاران محلی کمک بگيرند، 
آن وقت اســت که پروژه های شهری و محلی با 
هزينه های کمتر و کيفيت بيشتر اجرا می شوند، 
چون مردم دلســوزانه برای محلــه ای که در آن 

زندگی می کنند، کار می کنند.»

امسال، سال 
جهش خدمت رسانى  است

على اصغر فراهانى 
دبير شورايارى 

محله راه آهن

نظام جمهوری اسلامی بر مبنای اعتماد به مردم 

على اصغر فراهانى 

درباره پروژه های ويژه شــهری را در منطقه 
اجرايی کنيم و در اين مســير موفق شديم 
علاوه بر احيای بناهای ارزشمند و تاريخی 
محدوده، شــاهد راه اندازی مجموعه های 

اقتصادی  و  هنری  فرهنگی، 
رودکــی»  «پهنــه  در 

باديــان»  له آ «نصرا
ادامــه داد: «عمليات 

شــهردار منطقــه 
«احيای بناهای قديمی و ارزشمند 

موجود در منطقه در ســال 
نيز در دستور کار شهرداری منطقه 
۱۱ قرار دارد و از ســرمايه گذاران 
بخش خصوصی که تمايل به 
فعاليت در اين بخش دارند، 

حمايت می کنيم.»

يكى از 
اولويت هاى 
 كارى ما در 
سال جديد، 

ساخت مركز 
«رشد و 

فن آورى هاى 
نوين شهرى» 

با اولويت 
مجموعه هاى 
فعال در حوزه 

مديريت 
شهرى است

منطقه11
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گذر فرهنگ

صفحه آرا: 
تاش

تصحيح

ساعت                                             امضا

دبير

ساعت                                             امضا

پرينت دوم

ساعت

تصحيح مقابله

ساعت                                                                 امضا

سردبير

امضا

 پهنه رودکی و پيــاده راه را چطور ارزيابی 
می کنيد؟ 

طــرح جالب و قابل تقديری اســت. نمونه همين 
پياده راه سازی ها در ميدان شهرداری، شهرمان رشت 
هم چند سالی است که راه اندازی شده. اطراف ميدان 
بــرای   تردد عابــران پياده ســنگفرش کردند و هيچ 
خودرويی در اين مســير رفت وآمد نمی کند. در اين 
پيــاده راه برنامه های مختلف فرهنگی و هنری مانند: 
اجرای نمايش های خيابانی، موسيقی زنده و کارهايی 
از اين دست انجام می شود. برای مثال در بخشی از اين 
پياده راه فضايی به شکل شاليزار طراحی شده که در 
آن نحوه کاشت و برداشت برنج برای بازديدکنندگان 
به نمايش گذاشــته می شــود. اين از ابتکار جالب و 
جذاب پياده راه ميدان شــهرداری رشت است. اما با 
همه اين اوصاف برای ساخت پياده راه با همه جوانب 
کار از معايــب تا مزايــای آن را در نظر گرفت. يکی 
از مهم ترين مشکلات محدوده مرکزی شهری به ويژه 

معمولاً مراکز فرهنگی آن در ســاعت محدودی فعال 
هستند. اما با راه اندازی يک پياده راهی با اين وسعت 
زمان کار طولانی و به صورت دائمی باعث تبليغ ميان 
مردم و حضور آنها می شــود. وقتی هم که توريست 
هم وارد کشور شود اين بخش برايش به عنوان قطب 
فرهنگــی و ديدنی پايتخت معرفی می شــود. البته 
گاهی يکســری برنامه های فرهنگی مانند جشنواره 
اقوام ايرانی در برج ميلاد برپا می شود. اما اين برنامه ها 
اغلب مقطعی هســتند. اما وقتی از اين فضابه صورت 
دائمی برای اجرای جشــنواره های مختلف و دائمی 
اقوام ايرانی يا فرهنگی اســتفاده شــود. قطعاً برای 
توريســت ها تماشــای فضايی که معرف فرهنگ و 
قوميت های ايرانی باشد جذابيت پيدا می کند. قطعاً به 
دليل نزديکی اين پهنه به محدوده بازار توريست های 
زيادی از اين پهنه در آينده گذر می کنند. راه اندازی 
کافه های سيار و رستوران ها برای تبادل فرهنگی ملل 
می تواند مکان خوبی باشد و مخاطبان زيادی به خود 

مکانی که راه اندازی «پياده راه شهريار»پيش بينی شده 
مشکل ترافيک و تأمين پارکينگ است. اينکه مسير   
تردد در پياده راه چطور باشد ترافيک در خيابان های 
مجاور مســير پهنه دردسر ساز نشود. حتماً بايد برای 
راه انــدازی پياده راه با توجه بــه قرار گرفتن محدوده 
تئاتر شــهر در دل آن به ترافيک خيابان هايی که به 
سمت ميدان فردوسی و خيابان آزادی روانه می شود 
توجه کرد. در اين محدوده علاوه بر وجود مرکز خريد، 
يکســری اداره ها و ارگان ها و نهادها هستند که بايد 
نحوه رفت وآمد کارمندان و مراجعه کنندگان آنها هم 
با توجه به تبديل پياده راه پيش بينی شــود. در واقع 
برای اجرای طرحی به اين گستردگی بايد مسير های 
دسترسی شــهری و ترافيکی محدوده، مناسب سازی 

مسير معلولان کاملاً کارشناسی شده باشد. 
 اجرای ايــن طرح چه کمکــی به جذب 

توريست و تغيير ذائقه فرهنگی مردم می کند؟ 
قطعا تأثير گذار اســت. شــهر بزرگی مانند تهران 

جذب می کند که تأثير فرهنگی فراوانی دارد. 
 نقش هنرمندان در پياده راه مرکزی چطور 

است؟ 
هنرمندان هميشــه در کنار مردم هستند و قطعاً 
اگر پياده راه شــهريارراه اندازی شود هنرمندان از اين 
طــرح حمايت می کنند. در صورتــی که از آنها برای 
همــکاری در اين پهنه دعوت شــود اتفاق خوبی در 

زمينه کشف استعدادها رخ می دهد. 
 پيشنهاد شــما برای انجام کاری که رونق 

اقتصادی هم داشته باشد چيست؟ 
وقتــی چنين مراکــزی فرهنگی و هنــری ايجاد 
می شود در کنار يکسری شغل های مرتبط و مورد نياز 
بازديد کنندگان مانند کافه ها و رستوران ها هم راه اندازی 
می شود. پياده راه درپهنه رودکی هم مانند خيابان سی 
تير يکسری صنف ها چه به صورت سيار يا دائمی شروع 
به کار می کنند که همين می تواند فرصت مناسبی برای 

کار آفرينی و کسب درآمد اقتصادی باشد. 

  راه اندازی «پياده راه شــهريار» يکی از طرح های مهم فرامنطقه ای پازل يازدهم پايتخت است. 
طرحی که «نصراالله آباديان» شــهردار منطقه ۱۱ تکميل و بهره برداری آن رابه زودی به شــهروندان 
نويد داده اســت؛ با اجرای اين طرح بهترين عرصه برای معرفی هويت فرهنگ ايرانی و اسلامی در 
قلب فرهنگی پايتخت فراهم می شود. همچنين با اين اقدام گام های مؤثری برای جذب توريست و 
تعامل فرهنگ ملل برداشــته می شود. در واقع يکی از کارکرد های پياده راه های فرهنگی در بيشتر 
شهر های مطرح دنيا فراهم کردن فرصتی برای تبادل و فرهنگ ها است. بسياری از رويدادها و ايده 
بکر جهانی از دل همين دورهمی های ساده برخاســته است. راه اندازی گذر اقوام ملل در«پياده راه 
شهريار»پيشنهادی که «فرهاد بشارتی» بازيگر مجموعه های تلويزيونی و سينمايی می دهد و معتقد 
اســت اگر در اجرای طرح «پياده راه شهريار» تمام زيرساخت های مورد نياز يک مجموعه فرهنگی 

لحاظ شود، اين پهنه در جذب گردشگر و معرفی هويت ايرانی عمل می کند. 

بهاره خسروى

پهنه رودكى موجب تقويت بنيه فرهنگى پايتخت مى شود
عضو شــورای اســلامی شــهر تهران گفت: «پهنه رودکی می تواند نقش مؤثری در تقويت 
فعاليت هــای فرهنگی و هنری پايتخت ايفا کند» « زهرا بهرام نژاد» افزود: «خوشــبختانه 
در پهنــه رودکی به عنــوان بزرگتين پروژه فرهنگی و هنری پايتخت شــاهد اتفاقات 
خوبی هســتيم از راه اندازی گالری های هنری جديد گرفته تا احيای بافت تاريخی و 
ارزشمند تهران قديمی که همه اين اتفاقات را بايد به فال نيک گرفت و اميدوار بود تا 
با بهره برداری کامل از پروژه فوق در ســال جاری شاهد رويدادهای فرهنگی و هنری 
ارزشمند در پايتخت باشيم.» اين عضو شورای اسلامی شهر تهران در ادامه با تأکيد بر 
ضرورت تسريع در اجرای پياده راه شهريار در پهنه رودکی اظهار داشت: «درست است در 
سايه ويروس کوويد ۱۹ روند اجرای پروژه ها مختل شده است اما اميدواريم هرچه سريع تر شاهد 

تکميل پياده راه شهريار باشيم.»
بهرام نژاد ادامه داد: «با تکميل پروژه پهنه رودکی بســياری 
از نواقــص ما در بخش زيرســاخت های فرهنگی و هنری رفع 
می شــود و باحضور بيشــتر اهالی فرهنگ و هنر در اين پهنه 
وا جرای برنامه های فرهنگی می توانيم شــاهد ارتقای فرهنگی 
پايتخت باشيم.» اين عضو شورای اسلامی شهر تهران در ادامه 
با اشاره به احيای بناهای تاريخی و ارزشمند تهران در دل پهنه 
رودکی گفت: «شــهرداری تهران با حمايت از سرمايه گذاران 
اين بخش تلاش کرده تا بستر حضور علاقه مندان به بافت های 
تاريخی و فرهنگی شــهر را فراهم کند خوشــبختانه در سايه 
اين حمايت امروز شاهد بازگشت تعداد قابل توجهی از بناهای 

ارزشمند تاريخی شهر به چرخه زندگی هستيم.»

درخشش همه هنرمندان در پهنه رودكى
عضو شــورای اسلامی شهر تهران گفت: «پهنه رودکی امکان حضور همه علاقه مندان 

و مستعدان به رشــته های هنری حتی معلولان هنرمند را فراهم کرده است و اين 
مايه مباهات است.»

«مجيــد فراهانی » افــزود: «با راه اندازی کافه گالری هــای هنری متعدد در 
پهنه رودکی امروز اين امکان فراهم شــده تا هنرمندان تمامی اقشــار جامعه 
برای نمايش توانايی های خود از بســتر ايجاد شده بهره مند شوند و برپايی چند 

نمايشــگاه هنری گروهی از معلولان طی سال گذشته در اين پهنه مصداق اين 
سخن است.»

او ادامه داد: «با تکميل بزرگ ترين پروژه فرهنگی و اجتماعی شهر تهران در قالب پهنه 
رودکی می توان ضمن تقويت بنيه فرهنگی پايتخت شــاهد 
احيای سنت های فرهنگی قديم اين شهر و همچنين تقويت 

روابط اجتماعی اقشار مختلف جامعه بود.»
اين عضو شــورای اسلامی شــهر تهران با اشاره به ايجاد 
پاتوق هــای اجتماعــی و فرهنگــی در دل پهنــه رودکی 
اظهارداشــت: «پاتوق های فرهنگی و اجتماعی شکل گرفته 
در پهنــه رودکــی اين امــکان را فراهم کرده تــا ما بعد از 
گذشت سال ها شاهد گردهمايی های متخصصان بخش های 
فرهنگی، اجتماعی و هنری در پاتوق های خاص خود باشيم 
موضوعــی که قطعــاً می تواند در ســايه همراهی و همدلی 
اين افراد با هم بســترهای رشد و ارتقای فرهنگی جامعه را 

موجب شود.»

فرهاد بشارتى، بازيگر مجموعه هاى تلويزيونى: 

گـذر اقـوام 
درپياده راه شهريار 

راه اندازى  شود
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سردبير

امضا

  وقتی در ماه «دسامبر» سال گذشته ميلادی، يعنی ۲۰۱۹ خبرهايی از گسترش يک بيماری ويروسی جديد در شهر «ووهان چين» که بعدها به نام «کوويد 
۱۹» و يا «کرونا» نام گرفت، پيچيد شايد کمتر کسی گمان می کرد که سرعت شيوع اين بيماری به حدی سريع باشد که در فاصله زمانی کوتاهی از انتشار 
اين خبر، يعنی ۱۱ مارس ۲۰۲۰ سازمان «بهداشت جهانی» وضعيت «  همه گيری» آن را اعلام و جهان را با شوک بروز يک ويروس جديد فراگير مواجه کند. در 
طول اين مدت کوتاه، شاهد تغييرات بی شمار و باورنکردنی را در سطوح و جنبه های گوناگون زندگی فردی، گروهی، اجتماعی، شغلی، تحصيلی، اقتصادی و 
معيشتی و حتی مقررات شهروندی شاهد بوديم. رفتارهای هيجانی، ترس و هراس مداوم، طرح پرسش های بی پايان و افراط و تفريط ماحصل اين نکته است 

که ما هنوز وجود اين پديده جديد، يعنی زندگی با کرونا، را در کنار صدها عامل خطرآفرين در زندگی بشر نپذيرفته ايم. واقعا چه بايد کرد؟ 

زينب زينال زاده ـ فاطمه عسگرى نيا 

 اجرای قوانين «قرنطينه» و «فاصله گذاری» در 
بسياری از کشــورها از جمله کشور ما برای کاهش 
ميزان شــيوع و کنترل بيشتر بيماری کرونا در حال 
انجام است. بنفشه حيرت نگاری، روان شناس بالينی 
اين موضوع را در ابتدای صحبت هايش بيان می کند و 
می گويد: «اجرای قانون قرنطينه خواسته يا ناخواسته 
ســبک زندگی ها را به سمت و سوی جديدی سوق 
داده که شــايد اگر به اختيار و انتخاب شــهروندان 
بود، عوارضی به همراه نداشــت اما در شرايط کنونی 
که اجباری اســت، عوارضی چون رفتارهای هيجانی 
داشته اســت.» او ادامه می دهد: «رفتارهای هيجانی 
از ترس و وحشــت گرفته تا خشــم و عصبانيت، در 

مردم بروز کرده و حتی آمارهای 
با اعلام  سازمان بهداشت جهانی 
افزايش آمار خشونت های خانگی 
اين موضوع را تأييد می کند.» به 
گفته حيرت نگاری، سبک جديد 
برخلاف تمايل در زندگی ها نفوذ 
کرده و شــهروندان چــاره ای جز 

پذيرش آن ندارند. او می گويد: «با رعايت برخی اصول 
می توان شرايط قرنطينه را درست کنترل کرد و مانع 
بروز رفتارهای هيجانی شد.» همدلی اعضای خانواده 
با يکديگر، نخســتين موضوعی اســت که از سوی 
روان شناس بالينی مورد تأکيد قرار می گيرد: «اعضای 

خانواده در اين شرايط بايد يکديگر را درک کنند و 
انتظارات نادرستی از هم نداشته باشند.» «احترام 
گذاشــتن به يکديگر» توصيه ديگری اســت که 
او در ادامــه صحبت هايش عنــوان می کند: «در 
چنين شرايطی، خواسته های معقول داشته باشيم 
و به يکديگر احترام بگذاريــم تا با آرامش از اين 
شــرايط بحرانی عبور کنيم.»  حيرت نگاری ادامه 
می دهد: «گفت وگو و تبادل نظر، بهترين روش برای 
حل مشکلات و جلوگيری از خشم و خشونت است. 
بنابراين، بهتر اســت شــهروندان به اين نکته توجه 
داشته باشند و با گفتمان، اختلاف نظرها را برطرف 

کنند.»

تقســيم کار در منزل موجب خوب شــدن حال 
اعضای خانواده می شود: «اگر کارهای منزل درست 
تقســيم بندی و مديريت شود و همه اعضای خانواده 
در انجام امور منزل مشارکت کنند، روزهای قرنطينه 

بی هيچ خشونتی سپری می شود.»
روان شــناس بالينی در پايان می گويــد: «اينها 
توصيه هايی هســتند که مانع از رفتارهای هيجانی 
مانند خشــم می شــوند اما در صورت بروز خشم و 
اختلافات خانوادگی بهتر است با مشاور و روان شناس 
تماس تلفنی گرفته شــود تا آنها با استفاده از دانش 
و تخصص، به شما در رفع مشکل پيش آمده کمک 

کنند.»
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۲۰۱۹  وقتی در ماه «دسامبر» سال گذشته ميلادی، يعنی ۲۰۱۹  وقتی در ماه «دسامبر» سال گذشته ميلادی، يعنی ۲۰۱۹ خبرهايی از گسترش يک بيماری ويروسی جديد در شهر «ووهان چين» که بعدها به نام «کوويد 
» و يا «کرونا» نام گرفت، پيچيد شايد کمتر کسی گمان می کرد که سرعت شيوع اين بيماری به حدی سريع باشد که در فاصله زمانی کوتاهی از انتشار 
۲۰۲۰ مارس ۲۰۲۰ مارس ۲۰۲۰ سازمان «بهداشت جهانی» وضعيت «  همه گيری» آن را اعلام و جهان را با شوک بروز يک ويروس جديد فراگير مواجه کند. در  ۱۱اين خبر، يعنی ۱۱اين خبر، يعنی ۱۱
طول اين مدت کوتاه، شاهد تغييرات بی شمار و باورنکردنی را در سطوح و جنبه های گوناگون زندگی فردی، گروهی، اجتماعی، شغلی، تحصيلی، اقتصادی و 
معيشتی و حتی مقررات شهروندی شاهد بوديم. رفتارهای هيجانی، ترس و هراس مداوم، طرح پرسش های بی پايان و افراط و تفريط ماحصل اين نکته است 

که ما هنوز وجود اين پديده جديد، يعنی زندگی با کرونا، را در کنار صدها عامل خطرآفرين در زندگی بشر نپذيرفته ايم. واقعا چه بايد کرد؟ که ما هنوز وجود اين پديده جديد، يعنی زندگی با کرونا، را در کنار صدها عامل خطرآفرين در زندگی بشر نپذيرفته ايم. واقعا چه بايد کرد؟ 

زينب زينال زاده ـ فاطمه عسگرى نيا 
سبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديدسبك زندگى جديد

بنفشه حيرت نگارى
روانشناس بالينى

كوچ اجبارى به 

رفتارهاى هيجانى ممنوع!
توصيه جدى يك روانشناس بالينى:

ويژه

 تب
 سرفه خشك
 درد عضلانى

 خستگى شديد

 تپش قلب
 احساس مردن

 احساس ديوانه شدن
  دل درد

 لرز
 تعريق

 درد قفسه سينه
 گر گرفتگى
 تنگى نفس

اضطرابكوويد_19

علايم مشابه

تغيير الگوهاى رفتارى هميشگى براى مقابله با كرونا يك ضرورت است
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ساعت                                                                 امضا

سردبير

امضا

ورود مهمــان ناخوانده ای به نام «کرونا» 
زندگــی افراد جامعه را تحت تأثير خود قرار 
داد و بــه جرئت می توان گفــت گروه های 
آســيب پذير و حساس اعم از ســالمندان، 
معلولان و بيماران خاص بيش از اقشار ديگر 
نيازمند آموزش، دريافت خدمات بهداشتی و 

مراقبت هستند. 
منطقه  شــهرداری  ســلامت  کارشناس 
۱۱ در اين باره می گويــد: «در روزهايی که 
مشغول مبارزه با ويروس کرونا هستيم بايد 
حواســمان به اقشار آسيب پذير جامعه بيش 
از پيش باشــد، از ســالمندان و افراد ناتوان 
گرفته تا جامعه معلــولان و بيماران خاص. 
جامعه ای که حتی   تردد در شهر برای تأمين 
نيازهــای روزانه شــان ممکن اســت آنها را 
تهديد کند. بنابراين لازم است اهالی محل، 
همسايگان و نزديکان، اين افراد را در تأمين 

نيازهای روزانه شان همراهی کنند.»
« اعظم غنی آبادی» با اشــاره به فعاليت 
«کانون جوانــان» در منطقه ۱۱ می افزايد: 
«کانون جوانــان در منطقــه ۱۱ با حضور 
داوطلبانه جوانــان منطقه در طول يک ماه 
گذشــته، کار خدمت رســانی به سالمندان، 
معلولان و بيماران خــاص را عهده دار بوده 

است.»
او در ادامــه با اشــاره به ارائه 
و  آموزشــی  روزانــه  خدمــات 
بهداشتی به ســالمندان، بيماران 
ديابتــی و معلــولان در منطقــه 
۱۱ دربــاره بيمــاری کرونا اظهار 
بــا ۳۰ نفر از  مــی دارد: «روزانه 

معلولان، سالمندان و بيماران ديابتی ساکن 
در منطقــه به صورت تلفنــی تماس گرفته 
می شــود و هشــدارها و آموزش های لازم را 
دربــاره مراقبت از خود در ايــن ايام به آنها 

ارائه می کنيم.»
کارشناس سلامت منطقه ۱۱ در ادامه با 
تأکيد بر ضرورت توجه و دقت ســالمندان، 
معلــولان و بيماران خاص به تغيير ســبک 
زندگی در روزهای کرونايی اظهار داشــت: 
«با توجه بــه اينکه بيماری هــای زمينه ای 
می تواند ضريب ابتلای افــراد را به بيماری 
کرونــا افزايش دهد، لازم اســت افرادی که 
در اين دســته قرار دارند هشدار بهداشتی و 
پيشگيرانه را جدی گرفته و از سلامتی خود 

و اطرافيان مراقبت کنند.»
غنی آبادی در بخش ديگر ســخنان خود 
با اشــاره به فعاليت ۱۵ پايگاه «ســيب» در 

منطقه ۱۱ بــرای انجام غربالگری 
شهروندان اظهار داشت: «در حال 
محله های  در  پايــگاه   ۱۵ حاضر، 
منطقه ۱۱ اعم از سالن شهر سازی 
منطقه، مجموعــه پرديس، محله 
محله  حر،  محله  حشــمت الدوله، 
آگاهــی، محله راه آهــن و محله 
قلمستان مستقر شده و همکاران ما در حوزه 
سلامت و کارشناسان فرهنگی و هنری پس 
از گذراندن دوره هــای آموزش ويژه در اين 
طرح، با وزارت بهداشت همکاری می کنند.» 
اين کارشــناس ســلامت در منطقه ۱۱ 
می گويد: «در روزهای قرنطينه، کلاس های 
آموزشــی تعطيــل نشــده و در کانال های 
محلی، ايــن آموزش ها به شــهروندان ارائه 
می شــود. ضمن اينکه هشدارهای بهداشتی 
به اصناف از جمله نانوايی ها که شاهد حضور 
مردم در آنها هســتيم، در قالب بروشــور و 

پوستر ارائه می شود.»
«ســامانه ۴۰۳۰  می شــود:  يــادآور  او 
در کنــار شــهروندان منطقه اســت و آنها 
می توانند در صورت بروز هر گونه مشــکل يا 
علائمی از کارشناســان اين بخش بهره مند 

شوند.»

 يكشنبه  يكشنبه 

ورود مهمــان ناخوانده ای به نام «کرونا» 
زندگــی افراد جامعه را تحت تأثير خود قرار 
داد و بــه جرئت می توان گفــت گروه های 
آســيب پذير و حساس اعم از ســالمندان، 
معلولان و بيماران خاص بيش از اقشار ديگر 
نيازمند آموزش، دريافت خدمات بهداشتی و 

مراقبت هستند. 
منطقه  شــهرداری  ســلامت  کارشناس 
۱۱ در اين باره می گويــد: «در روزهايی که 
مشغول مبارزه با ويروس کرونا هستيم بايد 
حواســمان به اقشار آسيب پذير جامعه بيش 
از پيش باشــد، از ســالمندان و افراد ناتوان 
گرفته تا جامعه معلــولان و بيماران خاص. 
جامعه ای که حتی   تردد در شهر برای تأمين 
نيازهــای روزانه شــان ممکن اســت آنها را 
تهديد کند. بنابراين لازم است اهالی محل، 
همسايگان و نزديکان، اين افراد را در تأمين 

نيازهای روزانه شان همراهی کنند.»
« اعظم غنی آبادی» با اشــاره به فعاليت 

«کانون جوانــان» در منطقه 
«کانون جوانــان در منطقــه 

داوطلبانه جوانــان منطقه در طول يک ماه 
گذشــته، کار خدمت رســانی به سالمندان، 
معلولان و بيماران خــاص را عهده دار بوده 

زندگى ناآزموده
ارزش زيستن ندارد

زندگی در مدار تکرار جريان داشــت. 
ما بــه روزمرگی های خــود عادت کرده 
بوديم. اگرچه همه چيــز عالی نبود، اما 
برای مشــکلاتمان نيــز در درون همين 

به  معمول  روزمرگی های 
تا  بوديم  راه حــل  دنبال 
ويروس  با  ناگهان  اينکه، 
«کرونا» روبه رو شــديم. 
ويروســی که به سرعت 
انتشــار يافت و جامعه را 

دچار وحشت کرد. 
ابتــدا همــه حرف ها 
و تحليل هــا حول محور 

چگونگــی ورود ايــن بيماری بــه ايران 
می چرخيــد. جامعــه وحشــت زده، به 
دنبــال يافتن مقصــری بود تا خشــم 
ناشــی از وحشتش را بر ســر آن خالی 
کند، اما خيلــی زود دريافــت اين کار 
کمکــی بــه او نمی کند، پــس بايد به 
دنبال راه حلی می گشــت. در اين دوره، 
«علم» و «شــبه علم» به جــدال با هم 
برخاستند. اگر شــبه علم با تجويزهای 
عجيب و غريبش نظير روغن «بنفشه» و 
«عنبرنسارا» جز بی آبرويی، بهره ای نبرد، 
علم نيز جز چند توصيه پيشگيرانه برای 
مقابلــه با ابتلا به ويروس، حرف چندانی 

برای گفتن نداشت. 
جامعــه درگيــر بيمــاری بــود که 
تحليلگران سياسی، اجتماعی و اقتصادی 
به ميدان آمدند تــا هريک از زاويه نگاه 
خود به تحليــل اوضاع بپردازند و درباره 
در  دهند.  آينده «پســاکرونا» هشــدار 
ايــن ميان، برخــی از جامعه شناســان 
و روان شناســان تــلاش کردنــد تا به 
شــهروندان آموزش دهند که چگونه با 
وضع موجــود، خود را ســازگار کنند و 
کنار بيايند. برخی نيــز بی توجه به رنج 
مردم، ويــروس کرونــا را فرصتی برای 
فهم عميق تر مــا از زندگی و برخوردی 
اخلاقی تر با جهان و طبيعت دانســتند و 

از آن سخن گفتند. 
واقعيت امر اما اين اســت که زندگی 
ما از ريــل روال معمول خارج شــده و 
بخشــی از جامعه نيز با از دســت دادن 
عزيــزان خود، حتی فرصت ســوگواری 
نيافته است و در حالی که فرودستان در 
خيابان ها برای نان بر ســر جان خود در 
قمارند، زندگی خود به پرسش بدل شده 
و نظام ارزش های ما به چالش کشــيده 

شده است. 
بنابراين وحشــت عمومــی، بيش از 
آنکه ناشی از خطر ابتلا به بيماری باشد، 
برخاســته از مواجه با هســتی عريان و 
کليت زندگی به مثابه يک پرسش است. 
پرسشــی که پاســخی از قبل آماده در 
اختيار شــهروندان نيست و در اين باره، 
گروه های مرجعی چون جامعه شناسان و 
روان شناسان نيز چيز چندانی نمی دانند. 
«زندگــی  می گفــت:  «ســقراط» 
ناآزموده، ارزش زيســتن ندارد.» اکنون 
شــهروندان پس از عيان شــدن ناتوانی 
علوم جامعه شناســی و روان شناسی در 
چگونگی مواجــه افراد با اين شــرايط، 
ناگزيرنــد زندگــی را با تجربــه کردن 

بيازمايند. 

مهدى قوامى پور 
دكتراى جامعه شناسى 

سياسى

مهدى قوامى پور 

نگاه 

 اعظم غنى آبادى
كارشناس سلامت 

شهردارى

حواسمان به اقشار خاص باشد

تا پيــش از «کرونا» دلواپســی از بابت 
فاصله هايمــان با افــراد جامعه نداشــتيم. 
خيلــی راحت در اتوبــوس و مترو کنار هم 
می ايســتاديم، بی هراس از بيمار شــدن در 
صف نانوايی شــانه به شــانه هم ايستاده و 
به زندگی روزمره مان ادامــه می داديم، اما 
اين روزها شــرايط فرق کرده است، اکنون 
که کرونــا آمده بايد حواســمان به رعايت 
فاصله هــای اجتماعی باشــد. دکتر ســيد 
«مجيد موســوی» درباره ضــرورت رعايت 
فاصله های اجتماعــی در روزهای کرونايی 
می گويد: «امروز برای مراقبت از ســلامت 
جســممان نيازمند تن دادن بــه تغييراتی 
در زندگــی روزمره مان هســتيم. از تفاوت 
در نــگاه به صندلی های خالی اما علامت دار 
اتوبوس و مترو گرفته تا خط کشی های صف 

نانوايی ها.»
او بر اين باور اســت هميشه تن دادن به 
تغييرات اجباری برای انسان ها سخت بوده 

و هســت اما گاه برای بقای خــود چاره ای 
جز اين نداريم. او می گويد: «رمز شکســت 
بيماری کرونا، همدلــی، همراهی و رعايت 

موازين بهداشتی است.»
اين پزشــک عمومی با تأکيد بر ضرورت 
اجتماعی می گويد: «درســت  فاصله  حفظ 
اســت ويروس کرونا يک ويروس ســنگين 
است و در هوا نمی ماند اما ترشحات حاصل 
از يک عطســه و ســرفه تا ۷ متــر قابليت 
جابه جايــی دارد. بنابرايــن اگــر در درجه 
نخســت فاصله هــای اجتماعــی را رعايت 
نکنيم و در درجه دوم نســبت به اســتفاده 
از ماسک و دســتکش بی اهميت باشيم، نه 
تنها ســلامتی خود را به خطر می اندازيم، 
بلکه امنيت سلامتی اطرافيان را نيز به خطر 

خواهيم انداخت.»
 او ادامه می دهد: «مــردم برای افزايش 
ضريب ايمنــی خود در ايــن روزها بايد از 
حضور غيرضــروری در خارج از خانه پرهيز 

کنند و در کنار رعايت مســائل بهداشتی با 
افزايش مصرف دمنوش ها و نوشــيدنی های 

گرم به مبارزه با اين ويروس بروند.»
موســوی در بخش ديگر سخنان خود با 
دعوت از شــهروندان به آرامش و پرهيز از 
دامن زدن به شــايعات کرونايی در فضاهای 
مجازی اظهار می دارد: «جنگ روانی کرونا 
بسيار خطرناک تر از خود اين بيماری است 
چراکه تــرس، نگرانی و اســترس می تواند 
بــه کاهش ســلامت و در نتيجــه بيماری 
افــراد کمک کنــد. بنابراين بهتر اســت با 
عمل به آموزش های بهداشــتی و درمانی و 
مراقبت های اصولی، خــود و خانواده را در 

برابر اين بيماری بيمه کنيد.»
او يــک هشــدار جدی هم بــه بيماران 
ديابتی می دهد و می گويد: «بيماران ديابتی 
بايد حواسشــان به کرونا باشــد، چراکه در 
صورت ابتلا به سبب ضعف ايمنی بدنشان با 
دردسرهای جدی تری روبه رو خواهند شد.»

كارشناس سلامت شهردارى:

ضرورت تغيير رفتارهاى اجتماعى و فردى
يك پزشك عمومى تاكيد مى كند

ويژه
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صفحه آرا: 
سعيد غفورى

تصحيح

ساعت                                             امضا

دبير

ساعت                                             امضا

پرينت دوم

ساعت

تصحيح مقابله

ساعت                                                                 امضا

سردبير

امضا

 ساخت بيمارستان 500 تخت خوابى 
بهار سال ۱۳۲۲، اخبار تلخ و سياه افزايش آمار 
مرگ و مير ناشــی از بيمــاری تيفوس از گرد راه 
رســيد. هر روز به تعداد بيماران لهســتانی اضافه 
می شد و امکانات دولتی پاسخگوی نياز آنها نبود. 
هزار تخت در بيمارستان های پايتخت برای درمان 
بيماران اختصاص داده شــد. امــا آمار مبتلايان، 
بيش از تعداد اين تخت ها بود. بر اساس آمارهای 
رسمی، روزانه در تهران، هزار نفر بر اثر تيفوس به 
کام مرگ می رفتند. بی شــک عدد و رقم آمارهای 
غير رســمی از اين هم بيشتر بود. دولت برای مهار 
و کنترل بيماری، دســت به کار شده بود. وزارت 
«بهداری» ۳ بيمارســتان و يک زايشــگاه را در 
تهران به درمان بيماران تيفوسی اختصاص داد و 
همچنين برای خدمت رسانی بهتر و تأمين امکانات 
بيشــتر، دولت تصميم به ساخت يک بيمارستان 
۵۰۰ تختخوابــی برای بيماران تيفوســی گرفت. 
برای حل اين بحران، وزارت «دارايی» بخشــی از 
عمارت اين وزارتخانه را برای ســاخت بيمارستان 
جديد در اختيار وزارت بهــداری قرار داد و برای 
خريد ۱۰۰ تختخواب ۲ ميليون ريال کمک کرد. 
«محمدرضــا پهلوی»، در همان ســلام و عليک 
نوروزی اعلام کرد: «ســاختمان زايشــگاه «بنگاه 
حمايــت مــادران» را به يکی از ســاختمان های 
ســلطنتی منتقل کنند و ساختمان زايشگاه را به 

بيماران تيفوسی اختصاص دهند.»

 

بيمارستان فارابى  
ســونامی تلخ تيفوس پايانی نداشــت و تقريباً 
بيمارستان های شهر پر بود از ناله و فرياد بيمارانی 
که علاوه بر تحمل رنج و بيماری بايد طعم تلخ فقر 
و گرسنگی و نيز پرداخت هزينه های گزاف درمانی 

را هــم تجربه می کردند. اينک نوبت خيّران و ارائه 
خدمــات درمانی آنها به بيماران گرفتار در چنگال 
شپش های خارجی بود. بيمارستان چشم پزشکی 
«فارابــی» در ميدان «قزوين» در روزگار شــيوع 
تيفوس ميان پايتخت نشينان به «مريضخانه فقرا» 
معروف بود، يکی از بيمارســتان هايی که پذيرای 
بيماران تيفوسی فقير بود. سال ۱۳۰۰ باغ «معدل 
شيرازی» خريداری و تبديل به آسايشگاه شهرداری 
شــد. در اين آسايشــگاه از بيماران «دارالايتام» 
(کودکان پرورشــگاهی) و «دارالمســاکين» (فقرا 
و گدايــان) نگهداری می شــد. اما پــس از مدتی 
بيمارســتان «بلديه» يا همان شهرداری وقت هم 
پذيرای اين بيماران شــد، فضــای خالی از بيمار 
مريضخانــه فقرا به کارخانه «بخش ۱۰» ســپرده 
شــد. اما با پيدا شدن سر و کله شپش ها و بيماری 
تيفوس، بيمارستان فارابی با نام «مريضخانه نمره 
۲»، پذيرای بيماران تيفوســی تا پايان خروج اين 

بيماری از پايتخت بود. 

 تشكيل قرنطينه در بيمارستان روزبه 
تيفــوس در خانه و زندگی ايرانيــان و اهالی 
پايتخت نشــين حســابی جــا خــوش کــرده و 
خيال رفتن نداشــت. اوضــاع، بحرانی تر از همه 
پيش بينی هــا بود. کمتر جايی بــود که از هجوم 
شــپش ها در امان مانده باشــد، کوچه و خيابان، 
مســافر خانه ها، هتل ها، اتوبوس ها و ماشــين ها 
مستمر ضدعفونی می شدند. کمتر کسی بود که در 
گوشه لباسش حتی پس از نظافت و شست وشو، 
شــپش جا خوش نکرده باشــد. برای پيشگيری 
از شيوع گســترده تر، موضوع «قرنطيه» بيماران 
تيفوسی فقير روی کاغذ آمد. خبر ها يکی از يکی 
تلخ تر و نتيجه همه درمان ها و پيشگيری ها صفر 

نگاهى به تجربه بيمارى  هاى پانادميك در تهران و جانفشانى كادر پزشكى

كادر درمانى بيمارستان هاى سينا، نجات، رازى، فارابى، روزبه و 
شفايحياييان در آن دوران مانند امروز در خدمت بيماران تيفوسى بودند 

و تعدادى از آنها در اين راه جان باختند

  شيوع بيماری «تيفوس»، سوغات جنگ «جهانی دوم» بود که به سبب حضور اسرای «لهستانی» 
در ايران و لباس های آلوده به «شپش» آنها به مردم کشورمان هديه شد.  دولت به طور رسمی در 
۱۱ اسفند ماه سال ۱۳۲۱، شيوع همه گيری بيماری تيفوس را اعلام کرد. بيماری که دليل اصلی آن، 
لباس های آلوده به شپش سربازان لهستانی بود که به مبلغ ارزان به ايرانيان فقير فروخته می شد 
و بخش ديگر ماجرا مربوط به آذوقه و مواد غذايی وارداتی از کشــور «شوروی» بود که به حضور 
شپش ها دامن می زد. بيماری تيفوس در تهران، روزانه هزار نفر را به کام مرگ می کشاند و تعداد 
تخت های اختصاص داده شده به بيماران به هزار تخت هم نمی رسيد. بی تدبيری، کمبود بودجه 
دولتی، نبود امکانات و تجهيزات درمانی و فقر مالی مردم همه اينها دست به دست هم داده بود 
تا يک بحران يا به قول امروز «ســونامی مرگ» در ايران و پايتخت شکل بگيرد. در اين مطلب 
نگاهی داريم به حال و هوای بيمارستان های پهنه مرکز در روزهای شيوع تيفوس که با امکانات 

محدودشان ميزبان بيماران اين روزهای سخت بودند. 

بهاره خسروى

بود. وزير بهداری وقت، کميته ای را برای بررسی 
جلوگيری از شــيوع بيماری عفونی تشکيل داد. 
در اين جلســه تصويب شد تا يک مجموعه ۱۰۰ 
تختخوابی برای قرنطينه بيماران فقير آماده کنند 
کــه قرعه به نام بيمارســتان «روزبه» در خيابان 

«کارگر» کنونی افتاد. 
بيماری تيفوس بر روی موج پيشــرفت ســوار 
بود. اوضــاع مملکت همچون بيماری که برای بقا 
دست و پا می زند، آشفته و نابسامان بود. نارضايتی 
مردم، فقر و قحطی به اوج خود رسيده بود. دولت 
هــم برای گرفتن هــر تصميمی مســتاصل بود. 
پخت و توزيع نان هــای آلوده ميان مردم، موجب 
راهی شــدن وزير بهداری وقت «امان االله اردلان»، 
به مجلس شــورای ملــی برای پاســخگويی به 
نمايندگان شــد. در اين جلسه دکتر «ملک زاده» 
با اشاره به قحطی و نان های آلوده از وزير بهداری 
خواســت تا فکری بــه حال گرســنگی و ضعف 
مردم به ويژه افراد فقير کنــد. همچنين از دولت 
خواست برای جلوگيری از شيوع بيماری تيفوس 
به اداره شــهرداری بــرای ضد عفونی 
وسايل نقيله عمومی مانند اتوبوس ها، 
درشــکه ها و حمام های عمومی تذکر 
بدهد. امان االله خان در اين جلسه با ارائه 
گزارش هايی از اقدامات انجام شــده از 
ســوی وزارت بهداری برای جلوگيری 
از گسترش و مقابله با سرايت تيفوس 
از خريد يک ميليون واکســن تيفوس 
خبر داد و در ادامه گفت: «ما اکنون در 
بيمارستان «شفا»، «نجات» و «رازی» 
به طور تقريبــی ۳۰۰ تختخواب داريم 
کــه بيمارهای تيفوســی را می پذيريم ولی آنچه 
که مشــهود اســت بيماری زيادتر از اين است و 

متأسفانه محلی برای نگاهداری اينها نيست.»
همچنين در ادامه به کمبــود امکانات و نبود 
بی اطلاعی مردم بــرای مقابله با بيماری تيفوس 
اشــاره می کند و دســت به افشــا گری می زند و 
می گويــد: «بايد حقايق را گفــت، علاوه بر اينکه 
بيمار زياد اســت و برای آنها جــا نداريم، مطابق 
احصايی های که داده اند از ۱۰۰ نفر ۹۵ نفر خوب 
می شوند ولی توجه بفرماييد پس از معالجه، برای 
اينکه بيمــار زياد داريم، مجبوريم آنها را مرخص 
کنيم، ولی به ســبب نداشتن جای خوب و غذای 

مناسب، همان بيمار دوباره مريض می شود.»

دكتر سپير و تشكيل 
گروه هاى داوطلب 

ضدعفونى

در همان سال های شيوع تيفوس 
درمانگاه «کانون خيرخواه يهوديان» 
در محله عودلاجان راه اندازی شــد. 
اين درمانگاه بعدها پيشرفت کرد و به 
بيمارســتان «کورش کبير» و پس از 
انقلاب به نام «دکتر سپير» تغيير نام 
داد. بيمارستانی که در جريان انقلاب، 
کمــک زيادی به بيمــاران انقلابی و 
امــام خمينی(ره) نيز نامه تشــکری 
به مســئولان بيمارستان ارسال کرد. 
دکتر «روح االله ســپير»، يک پزشک 
يهودی بود که در روزهای اوج بيماری 
تيفوس در محله «عودلاجان»، برای 
نجات بيماران تلاش زيادی کرد و در 
نهايت هم بر اثر ابتلا به اين بيماری از 
دنيا رفت. دکتر سپير در همان روزها 
عــده ای از جوانان و اهالی داوطلب را 
گند زدايی  برای  به صورت خودجوش 
و ضد عفونی کــردن خانه های مردم 
دور هــم جمع کرده بــود. او همراه 
با ايــن گروه های ۲ نفــره و ۳ نفره، 
راهی خانه های مردم می شــدند و با 
ابزاری که داشــتند، کار گندزدايی و 
ضدعفونی را انجــام می دادند. آنها با 
حضور در خانه هــا، لباس ها و حتی 
رختخواب های آلوده به شپش را دور 

می ريختند و سمپاشی می کردند. 

748

نگاهى به تجربه بيمارى  هاى پانادميك در تهران و جانفشانى كادر پزشكى

را هــم تجربه می کردند. اينک نوبت خيّران و ارائه 

شفايحياييان در آن دوران مانند امروز در خدمت بيماران تيفوسى بودند 

  شيوع بيماری «تيفوس»، سوغات جنگ «جهانی دوم» بود که به سبب حضور اسرای «لهستانی» 
در ايران و لباس های آلوده به «شپش» آنها به مردم کشورمان هديه شد.  دولت به طور رسمی در 
، شيوع همه گيری بيماری تيفوس را اعلام کرد. بيماری که دليل اصلی آن، 
لباس های آلوده به شپش سربازان لهستانی بود که به مبلغ ارزان به ايرانيان فقير فروخته می شد 
و بخش ديگر ماجرا مربوط به آذوقه و مواد غذايی وارداتی از کشــور «شوروی» بود که به حضور 
شپش ها دامن می زد. بيماری تيفوس در تهران، روزانه هزار نفر را به کام مرگ می کشاند و تعداد 
تخت های اختصاص داده شده به بيماران به هزار تخت هم نمی رسيد. بی تدبيری، کمبود بودجه 
دولتی، نبود امکانات و تجهيزات درمانی و فقر مالی مردم همه اينها دست به دست هم داده بود 
تا يک بحران يا به قول امروز «ســونامی مرگ» در ايران و پايتخت شکل بگيرد. در اين مطلب 
نگاهی داريم به حال و هوای بيمارستان های پهنه مرکز در روزهای شيوع تيفوس که با امکانات 

دكتر سپير و تشكيل بود. وزير بهداری وقت، کميته ای را برای بررسی 
گروه هاى داوطلب 

تيفوس سوغات جنگ جهانى دوم

ويژه
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شورايار

توسعه محله ها 
با همراهى ساكنان

محله های خيلی قديمــی در محدوده 
منطقه ۱۲ شــکل گرفته اند. کمتر کسی 
اســت که «بــازار» تهران را نشناســد يا 
نداند «ســنگلج» کجاست و از کدام مسير 
می توان به امامزاده «يحيی»(ع) رفت. در 
دوره های گذشــته، منطقــه ۱۲ تغييرات 

زيادی کرده است. 
به گفته «ميکائيل سعيد»، 
شــورايار منطقــه، همه اين 
تغييرات در راســتای توسعه 
محله هــا نبــوده اســت. او 
محله ها  «توســعه  می گويد: 
اگر با مشــارکت و همراهی 
انجام شود،  ساکنان  و  مردم 
نتايج خوبی خواهد داشــت. 

امــا تحول محله ها در دوره های گذشــته، 
زمينه آســيب های اجتماعــی را در بافت 

مسکونی منطقه ۱۲ افزايش داده است.»
کارگاه هــای  فعاليــت  بــه  ســعيد 
«طلاســازی» کــه غيرقانونــی فعاليــت 
می کنند، اشــاره و عنوان می کند: «وجود 
اين کارگاه های زيرزمينی که هيچ تناسبی 
با بافت مســکونی ندارنــد، موجب از بين 
رفتن روح زندگی در محله ها شده است.»

اين عضو شوراياری درباره رسيدگی به 
توليــدی در محله ها  وضعيت کارگاه های 
می گويــد: «هر چند ايــن روزها مديريت 
شــهری منطقه درگير مقابلــه با بيماری 
«کرونا» است اما اميدواريم با عادی شدن 
وضعيــت بتوانيم به مشــکلات موجود در 
محله ها رســيدگی و زمينه زندگی آرام را 
برای اهالی فراهم کنيم.» سعيد می گويد: 
است  زيادی  ســالهای  متروکه  «انبارهای 
که سبک زندگی شهروندان منطقه ۱۲ را 
تغيير داده اســت. اين روزها کمتر اثری از 
بافت مســکونی در محله ها ديده می شود 
و اين به معنای نابودی منطقه ۱۲ است.»

بــه گفتــه او، مديــران شــهری برای 
بازگرداندن روح زندگی در محله ها قبل از 
هر چيز بايد بافت مســکونی در محله ها را 
احيا کنند: «اين کار موجب بازگشت مردم 
به منطقه می شود و همين امر آسيب های 
اجتماعــی را کاهش می دهد.» شــورايار 
منطقــه ادامه می دهد: «مديران شــهری 
برای موفقيت در کارهايشــان بايد اعتماد و 
مشارکت مردم را جلب کنند. دوری کردن از 
شهروندان راه حل مقابله با مشکلات نيست. 
بنابراين اميدوارم در سال جديد شاهد تعامل 

بيشتر مسئولان و مردم باشيم.»

معاون برنامه ريزى شهردارى منطقه 12 
از رويكرد مهم سال 1399 مى گويد

  توسعه زندگی شهری در سايه توجه به محله های 
شــهر از اولويت های مديريت شهری تهران در 
سال ۱۳۹۹ اســت که به عنوان يک دستورالعمل 
در شــهرداری منطقه ۱۲ مورد توجه قرار گرفته 
است. معاون برنامه ريزی و توسعه شهری منطقه 
۱۲ در گفت وگو با خبرنگار مــا در اين باره گفت: 
«در شــهرداری منطقه ۱۲ برنامه ارتقای کيفيت 
زندگی از ســال ۱۳۹۴ تاکنون در حال اجراست. 
از  گوناگونی  برنامه ای که در حوزه های تخصصی 
جمله عمران و شهرسازی، زيرساخت های شهری، 
حمل ونقل و ترافيک شهری، اجتماعی و فرهنگی، 
خدمات شهری و محيط زيست دنبال می شود و در 
اين راســتا پروژه هايی نيز مطابق نيازهای محلی 

تعريف و اجرا شده است.»

فاطمه عسگرى نيا

زندگى را به محله  هاى قديمى
 باز مى گردانيم

«مصطفی حسينی کومله» با اشاره به سياست های 
مديريت شهری پايتخت در سال جاری، افزود: «برنامه 
ارتقای کيفيت زندگی در منطقه ۱۲، محله محور بوده 
و با هــدف تثبيت و تقويت ســکونت در محله های 

مرکزی شهر در طول اين سال ها اجرا شده است.»
او با بيان اينکه متأسفانه در طول سال های اخير 
برخی کاربری های ناسازگار با محله های مسکونی در 
منطقه نفوذ کرده و اين مسئله موجب مهاجرت افراد 
بومی منطقه به مناطق ديگر تهران شده است، اظهار 
داشت: «تبديل خانه های قديمی در راسته های تجاری 
به انبارهای کالا و مهاجرت شهروندان بومی منطقه 
موجب تغيير شکل و شمايل بافت محله ها به ويژه در 
حوالی بازار شــد. اين مســئله ما را بر آن داشت تا با 
تمرکز بر توسعه محلی منطقه و احيای بافت مسکونی 
در آن، زمينه بازگشت زندگی به محله های تاريخی و 

ارزشمند پايتخت را فراهم کنيم.»
معاون برنامه ريزی و توســعه شهری منطقه ۱۲ 
در ادامه با ابراز خرسندی از سياست کاری شهرداری 
تهران در سال جديد، گفت: «برنامه های توسعه محلی 
در محله های ۱۴ گانه منطقه ۱۲ در قالب پروژه های 
کوتاه مدت، ميان مدت و بلند مدت، دنبال می شود و 
اولويت مهم در اجرای اين پروژه ها نگاه محلی به آنها 
خواهد بود.» حسينی کومله با اشاره به تنوع پروژه های 
توسعه محلی پيش بينی شــده برای منطقه ۱۲ در 
ســال ۱۳۹۹، افزود: «تأمين نيازهای محلی از جمله 
ســاخت بازارچه های ميوه و تره بار، رفع مشکل دفع 
آب های سطحی در محله ها، جمع آوری کارگاه های 
آلاينده، توجه به مسائل ترافيکی در محله های منطقه 
و توســعه زيرساخت های شهری از جمله پروژه هايی 
خواهد بود که امسال در منطقه ۱۲ دنبال می شود.»

او در ادامه صحبت های خود به مهم ترين پروژه های 
شــهرداری منطقه ۱۲ در ســال جاری اشاره کرد و 
ادامه داد: «ســاماندهی وضعيت معابر و جمع آوری 
کارگاه های «طلاســازی» در محله «سنگلج»، ايجاد 
«گذر گالری» در خيابان «ارباب جمشيد» به عنوان 
يکی از خيابان هــای دارای ارزش معماری و تاريخی 
در محله «بهارســتان» و «فردوسی»، تقويت محور 
فرهنــگ، ادب و مشــاهير ملی ايــران در خيابان 
«قائدی» و «تقوی» در محله فردوسی و بهارستان در 
کنار تکميل پروژه ساماندهی «لاله زار نو» از مهم ترين 

پروژه های ما در سال ۱۳۹۹ هستند.»

معاون برنامه ريزی و توسعه شهری منطقه ۱۲ 
در ادامه با اشاره به شيوع ويروس «کرونا» و تأثير 
آن بر ادامه روند توســعه شــهری در منطقه هم 
گفت: «شــيوع اين بيماری تاکنون تأثيرات منفی 
خود را بر روند اجرای پروژه های شــهری گذاشته 
و تعطيلــی کارگاه های عمرانی در نوروز امســال 

مصداق اين سخن است.»

 توسعه محلى با بودجه محلى 
حســينی کومله در ادامه يکــی از تفاوت های 
ســال کاری ۱۳۹۹ را نسبت به ســال های پيش، 
بودجه شهرداری و تعيين باکس بودجه محلی در 
زير مجموعه بودجه ســنواتی شهرداری برشمرد 
و گفت: «در بودجه ســنواتی ســال ۱۳۹۹ شهر 
تهران، باکــس ويژه ای برای پروژه های محله محور 
و کوچک مقياس در نظر گرفته شده است که اين 
مسئله نويدبخش ما در سهيل امور محلی خواهد 

بود.»
او ادامه داد: «علاوه بر اين بخشی از برنامه های 
منطقه در قالب بودجه ای ويــژه با عنوان کاهش 
شکاف برخورداری مناطق و فاصله طبقاتی که در 
پايان سال ۱۳۹۸ پيش بينی شد، دنبال می شود.»

 استقبال از سرمايه گذاران 
 در احياى بافت تاريخى 

معاون برنامه ريزی و توســعه شهری منطقه ۱۲ در 
ادامــه از احيای بافت تاريخی و ارزشــمند منطقه ۱۲ 
به عنوان يکی ديگر از اولويت های کاری منطقه در سال 
۱۳۹۹ خبر داد و گفت: «در اين مســير مشــتاقانه از 
مشارکت بخش خصوصی استقبال و حمايت می کنيم.» 
حسينی کومله با اشاره به تصويب قانون احيای بافت های 
تاريخی در مجلس شورای اسلامی و مصوبات شورای شهر 
در اين بخش، اظهار داشت: «بخش خصوصی می تواند 
با توجه به انگيزه و هدف گذاری مشــخص، موفق تر از 
بخــش دولتی در اين حوزه عمل کند و ما با حمايت از 
سرمايه گذاران اين بخش و تسهيل امور، تلاش می کنيم 
روند احيای بافت های تاريخی و بناهای ارزشمند مرکز 
تهران که تاکنون ضربه ها و خسارت های زيادی ديده اند، 

سريع تر دنبال شود.»
او يادآور شد: «خوشــبختانه امسال، حضور بخش 
خصوصی برای احيای بافــت تاريخی خيلی پررنگ تر 
است. در گذشــته بايد برای جلب نظر سرمايه گذاران 
بســته های حمايتی آماده می کرديم اما امروز شــاهد 
حضور داوطلبانه ســرمايه گذاران برای فعاليت در اين 

بخش هستيم.»

ميكائيل سعيد 
شورايار منطقه12
ميكائيل سعيد 

منطقه12

زندگى را به محله  هاى قديمى
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موزه گردى

با عكاسان قجرى 
در خانه آشنا شويد

عکاســی هنر ثبت لحظه ها در قاب تصوير است. 
به ويژه اين روزها که به دليل بيماری «کوويد ۱۹ » 
خانه نشينی عجيبی را تجربه می کنيم، بهترين فرصت 
ثبت لحظه ها و به يادگار گذاشتن اين روزها و همچنين 
گشت وگذار در دنيای عکاسی را داريم. موزه «عکسخانه 
شهر» به عنوان نخســتين و تنها موزه تخصصی تاريخ 
عکاسی ايران، در اين روزهای کرونايی برنامه های جالبی 
را در صفحات اينســتاگرامی برای علاقه مندان به هنر 
عکاسی تدارک ديده اســت. معرفی نخستين عکاسان 
ايرانی و عکاسان دوره قاجر که نقش مهمی را در هنر و 
صنعت عکاســی ايران داشتند يکی از برنامه های جالب 
دنيای عکاســی اســت که علاقه مندان می توانند برای 
مطالعه آن را دنبال کنند. معرفی موزه عکسخانه شهر، 
عکس هايی از فضاهای بيرونــی و داخلی موزه همراه با 
توضيحاتی در مورد موزه، ســال تأســيس، فعاليت ها و 
اشــيای داخــل موزه از جملــه برنامه هايی اســت که 
علاقه مندان دنيای عکاسی می توانند آن را دنبال کنند. 
علاقه مندان هنر عکاســی برای بازديداز اين گنجينه و 
کسب اطلاعات از هنر عکاسی می توانند به صفحه موزه 
نشــانی  بــه  اينســتاگرام  در  شــهر»  «عکســخانه 
 www.instagram.com/akskhaneh_shahr

مراجعه کنند. 

صداى مظفرالدين شاه را 
از باغ موزه قصر بشنويد

در اين روزهای «کرونايی»، خانه نشينی و فاصله گذاری 
اجتماعی، بهترين فرصت برای مطالعه و گشت وگذار 
در موزه ها به صورت مجازی اســت. باغ موزه «قصر» برای 
پرکردن اوقات فراغت اين روزهای فاصله گذاری اجتماعی، 
قصه های زندان قصر به صورت صوتی و آنلاين در دسترس 
علاقه مندان به دنيای مطالعه قرار می دهد. اين قصه ها در 
بخش نخست شامل معرفی تاريخچه اين بنای «قجری» و 
تبديل شــدن آن به زندان در دوره «رضا خان» است که 
شامل تاريخچه زندان قصر، عمارت قصر قاجار، باغ ايرانی، 
قصر قاجار و قنات های آن، همچنين شکل گيری رويداد های 
مهم تاريخی عکاســی در ايران، ماجرای نخســتين پرواز، 
مشــروطه و ضد مشــروطه، بنای بيســيم قصر، راديو و 
کلاه فرنگی، ملی شــدن نفت و کودتای ۲۸ مرداد اســت. 
بخش دوم قصه ها به زندگينامه شــخصيت های سياسی 
دربنــد، زندان قصر و معمــار آن «نيکــولای مارکوف»، 
«لياخوف»، «کلنل پسيان»، «تيمورتاش»، «فرخی يزدی»، 
«پزشــک احمدی»، «ســردار اســعد»، «عليمردان خان 
بختياری»، «روحانيون زندانی در قصر» اختصاص دارد. در 
بخش ســوم نيز داســتان های «عباس ميرزا»، «لورنس 
عربســتان»، «گــروه ۵۳ نفر»، «اصغر قاتل»، «ســرتيپ 
درگاهی» و.... نقل می شــود. اگر علاقه مند شــنيدن اين 
قصه های تاريخی و نخســتين صدای ضبط شده در ايران 
(صدای مظفرالدين شاه) هستيد، داستان های صوتی قصر را 
از دست ندهيد و برای گوش دادن به اين قصه ها به نشانی 

qasr_ir@ و https://shenoto مراجعه کنيد. 

هويتپيشخوانپيشخوان

ايران كاوه در دل كارونسراهاى خيابان قزوين 
«دروازه قزوين» و مســير خاکی پر پيچ و خم جاده اطراف آن (خيابان قزوين امروزی)، زمانی 
يکی از ورودی های مهم پايتخت بود. تا چشم کار می کرد اطرافش پر بود از زمين های کشاورزی و 
کاروانسرهای سنگی که برای استراحت و اتراق مسافران خسته از سفر پيش بينی شده بود. اما با ورود 
اتومبيل  و پايان جنگ «جهانی دوم»، سبک زندگی تغيير کرد و جاده ها آسفالت و کاروانسرها تبديل 
به گاراژهای مسافربری و تعمير اتومبيل های سبک و سنگين شدند. کارخانه «ايران کاوه» مرحوم 
«اصغر قندچی»، کارآفرين و پدر صنعت کاميون سازی ايران هم درست در يکی از همين کاروانسرها 
در تکه دهم پايتخت حوالی خيابان قزوين، دوراهی قپان پا گرفت. قندچی در خيابان قزوين صاحب 
گاراژ بزرگی بود که در آن قطعات کاميون های خارجی را مونتاژ می کرد. مرحوم قندچی متولد سال 
۱۳۰۷ بود و از کودکی علاقه به کارهای فنی داشت. او در يکی از مصاحبه های زمان حياتش درباره 
آغاز به کار و علاقه اش به کارهای فنی تعريف می کند: «برخلاف علاقه پدرم به درس و تحصيل علم، 
من علاقه مند کارهای فنی بودم و درس و مدرسه را رها کردم. کارم را از پادويی، آهنگری و تعمير 
اتومبيل آغاز کردم. آنقدر علاقه مند کار فنی بودم که از صبح تا غروب در يک دکان و از غروب به 
بعد هم در دکان ديگری کار می کردم. ميان مکانيک ها به «اوس اصغر» معروف بودم.» قندچی از 
بنيانگذاران صنعت «توليد خودروهای تجاری» در ايران بود. او در دوران جنگ تحميلی در انتقال 
«تانک» و ماشين آلات سنگين به جبهه ها خدمات ارزشمند و حياتی برای رزمندگان انجام داد. اصغر 

قندچی، مرداد ماه سال گذشته، در سن ۹۱ سالگی دعوت حق را لبيک گفت. 

بازديد 10 دقيقه اى 
از گالرى ها در 

روزهاى قرنطينه 
ايــن روزهــا خانه نشــينی و تعطيلی 
بســياری از امور عــادی و جاری زندگی، 
سوغات بيماری «کوويد ۱۹ » برای مردم 
است، اما به مدد دنيای مجازی و برنامه های 
متنوع آموزشــی و فرهنگی فرهنگسرای 
عطار نيشــابوری، پای برنامه فرهنگی به 
خانه های اهالی تکه دهم پايتخت باز شد. 

بحران بيماری «کوويد۱۹ » در کشور، 
خانه نشــينی مــردم و تعطيلــی مراکز 
فرهنگی و هنــری را همراه داشــت. اما 
فعاليت های فرهنگی تعطيلی بردار نيست 
و اين بار برای غنی ســازی اوقات فراغت 

برنامه های  با  شــهروندان، 
«فرهنگســرای  مجــازی 
مهمان  نيشــابوری»  عطار 
خانه هــای اهالی تکه دهم 
پايتخت شديم. «مدير مراکز 
فرهنگی هنــری پازل دهم 
پايتخت با بيان اين مطلب 
دربــاره برنامه های مجازی 
اين مجموعــه در روزهای 
کرونايــی می گويد: «تلاش 

با  نمايشــگاه های مجازی  کرده ايم کــه 
موضوع هنر های تجسمی و حجمی برگزار 
کنيم که با استقبال زياد مخاطبان روبه رو 
شد اين فضا امکان ارتباط دوسويه را برای 
مخاطبان فراهم آورده و گفت وگوهايی بين 

مخاطبان و صاحبان اثر شکل می گيرد.»
«محمدرضا جمالی » در ادامه با اشاره 
به استقبال خوب شهروندان از برنامه های 
مجازی نگارخانه هــا درباره اين موفقيت 
افزود: «قبل از شرايط موجود، هميشه اين 
بهانه وجود داشت که فرصت برای بازديد 
از نمايشگاه های هنری فراهم نيست، اما 
با راه اندازی نگارخانه هــای مجازی اين 
امکان برای مخاطبان فراهم شــد و آنها 
در هر موقعيتی می توانستند بازديد کننده 
نمايشگاه ها باشــند. البته تأکيدمان اين 
اســت که زمان اين نمايشــگاه بيش از 
۱۰ دقيقه نباشد تا همه فرصت وحوصله 

تماشای آن را داشته باشند.»
به گفتــه مدير فرهنگســرای عطار 
نيشابوری، در تهران، منطقه ۱۰ بيشترين 
ميزان توليد برنامه  آموزشــی و فرهنگی 
در فضای مجازی را داشــته اســت. در 
فعاليت هايمان ســعی کرده ايم از اطناب 
و بيهوده نويســی جلوگيــری کنيم زيرا 
دريافته ايم که ۳ مقوله سرعت، صحت و 
دقت می تواند باعث موفقيت اقداماتمان 
شــود و در غير ايــن صورت بــه نتيجه 

مطلوب نمی رسيم. 
مدير مراکز فرهنگی هنری تکه دهم 
افــزود: «علاقه مندان  درپايان  پايتخت، 
برای بهره منــدی از برنامه های مجازی 
مراکز فرهنگی هنری منطقه۱۰ می توانند 
از صفحات اينســتاگرام به نشــانی زير 

بازديد کنند: 
@farhangsara_attar
@khane.farhang.hara
@mojtama. farhangi.etemad
@tohidkhf10 

فرهنگسراها

مسابقه پژوهش مجازى 
زيست فن آورى ويژه دانش آموزان

زمان ارائه آثار پژوهشی برای شرکت در دومين مسابقه پژوهش مجازی در رشته «زيست 
فن آوری» پژوهش سراهای دانش آموزی با توجه به استقبال دانش آموزان تا پايان ارديبهشت 

ماه تمديد شد. 
اين مسابقه پژوهشــی با هدف آماده ســازی دانش آموزان برای شرکت در جشنواره های 
«علمی و پژوهشــی» و آشنايی با «تجهيزات آزمايشگاهی» در سراسر کشور برگزار می شود. 
با توجه به شيوع بيماری «کوويد ۱۹» و تعطيلی مدارس و خانه نشينی دانش آموزان، فرصت 
بيشتری برای مطالعه و فعاليت های پژوهشی فراهم شده است. همين موضوع موجب استقبال 
دانش آموزان برای شــرکت در مســابقه و ارائه آثار علمی پژوهشی شده است. مدير پژوهش 
سرای «انديشه پويا» (قطب زيست فن آوری کشوری) در منطقه ۱۰ با بيان اين مطلب ادامه 
داد: «از ابتدای سال جاری تاکنون ۵۰۰ دانش آموز در اين مسابقه شرکت کردند و بنا بر در 
خواست اســتان ها برای ارائه فرصت بيشتر به دانش آموزان با توجه به تعطيلی مراکز علمی 
و پژوهشــی، مهلت ارائه آثار برای شرکت در دومين دوره مسابقه پژوهش مجازی در رشته 

«زيست فن آوری» پژوهش سراهای دانش آموزی تا پايان ارديبهشت ماه تمديد شد.»
در پايــان، «انصاری» از دانش آموزان و علاقه مندان به پژوهش های مجازی دعوت کرد تا 
برای شــرکت در اين مسابقه از طريق کانال قطب کشوری زيست فن آوری در اينستاگرام به 
نشانیzistfanavaristudent@ نامنويسی کنند و برای کسب اطلاعات بيشتر به سايت 

stbotech.src.medu.ir قطب زيست فن آوری مراجعه کنند. 

منطقه1پژوهش

بهاره خسروى

قندچی، مرداد ماه سال گذشته، در سن  سالگی دعوت حق را لبيک گفت. 
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برنامه های  با  شــهروندان، 
«فرهنگســرای  مجــازی 
مهمان  نيشــابوری»  عطار 
خانه هــای اهالی تکه دهم 
پايتخت شديم. «مدير مراکز 
فرهنگی هنــری پازل دهم 
محمدرضا جمالى  پايتخت با بيان اين مطلب 
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